
 
 
 
 
 

รายงานการตดิตามประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น 
ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2560 

 
 

 
 

 
 
 

คณะกรรมการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนต าบลเขาน้อย 

อ าเภอล าสนธิ  จังหวดัลพบุร ี
 

0

5

10

ประเภท 1 ประเภท 2 ประเภท 3 ประเภท 4

ชุดข้อมูล 1 ชุดข้อมูล 2 ชุดข้อมูล 3



 
ค ำน ำ 

  “การติดตาม” ถือได้ว่าเป็นเครื่องมือที่จ าเป็นในการปรับปรุงประสิทธิภาพของการ
ด าเนินการ หากไม่มีระบบการติดตามของโครงการแล้ว  ย่อมส่งผลให้เกิดความล่าช้าในการด าเนินงานให้
ลุล่วง ค่าใช้จ่ายโครงการสูงเกินกว่าที่ก าหนดไว้ กลุ่มเป้าหมายหลักของโครงการไม่ได้รับประโยชน์หรือ
ได้รับน้อยกว่าที่ควรจะเป็น  เกิดปัญหาในการคควบคุมคุณภาพของการด าเนินงาน เสียเวลาในการ
ตรวจสอบความขัดแย้งในการปฏิบัติงานภายในหน่วยงาน หรือ ระหว่างงานกับกลุ่มเป้าหมายที่ได้รับ
ประโยชน์จากโครงการ “การประเมินผล” เป็นอีกสิ่งหนึ่งที่จ าเป็นส าหรับการด าเนินการเช่นเดียวกับการ
ติดตาม เพราะผลที่ได้จากการประเมิน จะใช้ในการปรับปรุง แก้ไข การขยายขอบเขต หรือการยุติการ
ด าเนินการ ซึ่ งขึ้นอยู่กับวัตถุประสงค์ของการประเมิน และเพ่ือปฏิบัติ ให้ เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และฉบับที่ 
2 พ.ศ.2559 คณะกรรมการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลเขาน้อย จึงได้จัดท า
รายงานผลการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ประจ าปีงบประมาณ 2560 เพ่ือ
เป็นการตรวจสอบความสอดคล้องการใช้งบประมาณและทรัพยากรซึ่งถือเป็นข้อมูลย้อนกลับที่สามารถ
น าไปปรับปรุง และเป็นข้อมูลในการตัดสินใจต่อไป  นอกจากนี้ การประเมินผลยังถือเป็นกระบวนการ
ตัดสินคุณค่าและการการตัดสินใจอย่างมีหลักเกณฑ์ โดยใช้ข้อมูลที่เก็บรวบรวมอย่างเป็นระบบ มีความ
เที่ยงตรง น่าเชื่อถือได้ 

 

คณะกรรมกำรติดตำมประเมินผลแผนพัฒนำ 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลเขำน้อย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สำรบัญ 
 
เร่ือง          หน้ำ 

ส่วน ก  วิสัยทัศน ์         1 
ส่วน ข  พันธกจิ         1 
ส่วน ค  ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำ       2 
ส่วน ง  กำรวำงแผน        3 

ส่วน จ  กำรจัดท ำงบประมำณ       5 

 -รำยละเอียดโครงกำรในข้อบัญญัติงบประมำณ     7 

ส่วน ฉ  กำรใช้จ่ำยงบประมำณ       37 

-รำยละเอียดโครงกำรในข้อบัญญัติงบประมำณ ที่มีกำรก่อหนี้ผูกพัน   37 

 -รำยงำนสรุปผลกำรด ำเนินงำน 2560      83 
ส่วน ช   ผลกำรด ำเนินงำน        86 

รำยงำนสรุปผลกำรวำงแผนพัฒนำ       97 

รำยงำนสรุปผลกำรด ำเนินงำน       98 

รำยงำนสรุปผลกำรเปลี่ยนแปลง       99 

รำยงำนสรุปผลกำรติดตำมกำรเบิกจ่ำยงบประมำณ ปี 2559    100 

 
 



ประกาศ อบต.เขาน้อย
เร่ือง รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

******************************************* 
     ด้วยระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2548 ข้อ 30(5) ก าหนดให้ผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน เสนอผลการติดตามและประเมินผลต่อ สภาท้องถ่ิน 
คณะกรรมการพัฒนาท้องถ่ิน 
และประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนทราบโดยท่ัวไปอย่างน้อยปีละหน่ึงคร้ัง ภายในเดือนธันวาคม
ของทุกปี

     ดังน้ันเพ่ือการปฏิบัติให้เป็นไปตามเจตนารมณ์ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548  ข้อ 30(5) อบต.เขาน้อย  จึงขอประกาศผลการด าเนินงานการจัดท างบประมาณ การใช้จ่าย และผลการ
ด าเนินงาน รวมท้ังการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถ่ิน ในรอบปีงบประมาณ พ .ศ.  2560 มา เพ่ือให้ประชาชนได้มีส่วน
ร่วมในการตรวจสอบและก ากับการบริหารจัดการ อบต .เขาน้อย ดังน้ี

ก. วิสัยทัศน์

  ต าบลน่าอยู่  ชุมชนมีความเข้มแข็ง  เศรษฐกิจดี คนมีคุณภาพ พัฒนาระบบบริหารจัดการแบบมีส่วนร่วม

ข. พันธกิจ

1. จัดบริการด้านสาธารณูปโภค-สาธารณูปโภคข้ันพ้ืนฐานให้ท่ัวถึง 
2. ส่งเสริมการรวมกลุ่มพัฒนาอาชีพของประชาชนเพ่ือสร้างรายได้ลดปัญหาความยากจน  
3. ส่งเสริมการใช้ชีวิตตามแบบเศรษฐกิจพอเพียง 
4. ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในด้านต่างๆ 
5. พัฒนาบุคลากรภาครัฐโดยเน้นหลักธรรมาภิบาลในการบริหารจัดการ 
6. ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการพัฒนาท้องถ่ินในระดับต่างๆ



ค. ยุทธศาสตร์การพัฒนา

ได้ก ำหนดยุทธศำสตร์และแนวทำงกำรพัฒนำยุทธศำสตร์ไว้ 5 ยุทธศำสตร์ ดังน้ี

กำรพัฒนำด้ำนโครงสร้ำงพ้ืนฐำน
   1. ก่อสร้ำงปรับปรุง บ ำรุงรักษำโครงสร้ำงพ้ืนฐำน

กำรพัฒนำแหล่งน้ ำ
   1. พัฒนำแหล่งน้ ำเพ่ือกำรอุปโภค-บริโภค และเพ่ือกำรเกษตร

กำรพัฒนำด้ำนกำรศึกษำ ประเพณีวัฒนธรรมและกำรส่งเสริมอำชีพ
   1. กำรพัฒนำด้ำนกำรศึกษำ ประเพณีวัฒนธรรม
   2. พัฒนำและส่งเสริมอำชีพให้แก่ประชำชน

กำรพัฒนำด้ำนสังคมและคุณภำพชีวิต
   1. พัฒนำด้ำนสำธำรณสุข
   2. กำรป้องกันและแก้ไขปัญหำยำเสพติด
   3. พัฒนำด้ำนนันทนำกำรและกีฬำ
   4. กำรป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย
   5. กำรพัฒนำคุณภำพชีวิตผู้สูงอำยุ ผู้พิกำรและผู้ยำกไร้
   6. กำรอนุรักษ์ทรัพยำกรธรรมชำติและส่ิงแวดล้อม
   7. กำรจัดระเบียบชุมชนและสังคม

กำรพัฒนำด้ำนกำรบริหำรจัดกำรตำมหลักธรรมำภิบำล
   1. กำรส่งเสริมกำรมีส่วนร่วมของประชำชน
   2. กำรบริหำรจัดกำรตำมหลักกำรบริหำรบ้ำนเมืองท่ีดี
   3. กำรบริหำรจัดกำรกิจกำรประปำ



จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ

การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพ้ืนฐาน

105 35,356,500.00 43 18,625,300.00 43 21,639,100.00

การพัฒนาแหล่งน้้า 47 10,542,400.00 17 5,160,000.00 15 13,752,000.00
การพัฒนาด้านการศึกษา
 ประเพณีวัฒนธรรม
และการส่งเสริมอาชีพ

48 6,810,032.00 45 6,602,000.00 45 6,602,000.00

การพัฒนาด้านสังคม
และคุณภาพชีวิต

47 8,624,850.00 41 2,894,000.00 41 2,894,000.00

การพัฒนาด้านการ
บริหารจัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

61 17,284,360.00 53 15,100,000.00 53 15,100,000.00

รวม 308 78,618,142.00 199 48,381,300.00 197 59,987,100.00

    อบต.เขาน้อย ได้จัดท้าแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาและแผนพัฒนา 3 ปี (พ.ศ. 2560) ตามกระบวนการท่ีบัญญัติไว้ใน
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดท้าแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548  โดยผ่านการมีส่วน
ร่วมของประชาชน เช่น การจัดเวทีประชาคม การประชุมกรรมการชุมชน เพ่ือรับฟังปัญหาและความต้องการท่ีแท้จริง
ของประชาชนในพ้ืนท่ี ก่อนน้ามาจัดท้าโครงการเพ่ือพัฒนาพ้ืนท่ี ท่ีบรรจุไว้ในแผนพัฒนา 3 ปี ต่อไป

   อบต.เขาน้อย ได้ประกาศใช้แผนพัฒนา 3 ปี (พ.ศ. 2560) เม่ือวันท่ี DATE1 โดยได้ก้าหนดโครงการท่ีจะด้าเนินการ
ตามแผนพัฒนา 3 ปี (พ.ศ. 2560)

ง. กำรวำงแผน

ยุทธศำสตร์
2560 2561 2562



แผนภูมิแสดงจ ำนวนโครงกำร กำรจัดท ำแผน 3 ปี

เปรียบเทียบตำมยุทธศำสตร์

แผนภูมิแสดงมูลค่ำโครงกำร กำรจัดท ำแผน 3 ปี

เปรียบเทียบตำมยุทธศำสตร์

0 20 40 60 80 100 120

การพัฒนาดา้นโครงสรา้งพืน้ฐาน

การพัฒนาแหลง่น ้า

การพัฒนาดา้นการศกึษา ประเพณีวฒันธรรมและการ

สง่เสรมิอาชพี

การพัฒนาดา้นสงัคมและคณุภาพชวีติ

การพัฒนาดา้นการบรหิารจัดการตามหลกัธรรมาภบิาล

2562

2561

2560

0.00 10,000,000.0020,000,000.0030,000,000.0040,000,000.00

การพัฒนาดา้นโครงสรา้งพืน้ฐาน

การพัฒนาแหลง่น ้า

การพัฒนาดา้นการศกึษา ประเพณีวฒันธรรมและการ

สง่เสรมิอาชพี

การพัฒนาดา้นสงัคมและคณุภาพชวีติ

การพัฒนาดา้นการบรหิารจัดการตามหลกัธรรมาภิ

บาล

2562

2561

2560



ยุทธศาสตร์ โครงการ
งบประมาณ

ตามข้อบัญญัติ

การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 13 2,062,980.00

การพัฒนาแหล่งน้้า 1 54,800.00

การพัฒนาด้านการศึกษา ประเพณีวัฒนธรรมและการส่งเสริมอาชีพ 34 3,955,850.00

การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิต 30 6,103,110.00

การพัฒนาด้านการบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล 52 12,823,260.00

รวม 130 25,000,000.00

      ผู้บริหาร ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณ เม่ือวันท่ี 05/09/2560 โดยมีโครงการท่ีบรรจุอยู่ในข้อบัญญัติ
งบประมาณ จ้านวน 130 โครงการ งบประมาณ 25,000,000.00 บาท สามารถจ้าแนกตามยุทธศาสตร์ ได้ดังน้ี        

จ. การจัดท างบประมาณ



แผนภูมิแสดงจ ำนวนโครงกำร ท่ีได้รับจัดสรรงบประมำณ

เปรียบเทียบตำมยุทธศำสตร์

แผนภูมิแสดงจ ำนวนโครงกำร ท่ีได้รับจัดสรรงบประมำณ

เปรียบเทียบตำมยุทธศำสตร์

0 10 20 30 40 50 60

การพัฒนาดา้นโครงสรา้งพืน้ฐาน

การพัฒนาแหลง่น ้า

การพัฒนาดา้นการศกึษา ประเพณีวฒันธรรมและการ

สง่เสรมิอาชพี

การพัฒนาดา้นสงัคมและคณุภาพชวีติ

การพัฒนาดา้นการบรหิารจัดการตามหลกัธรรมาภบิาล

โครงการ

โครงการ

0.00 4,000,000.00 8,000,000.00 12,000,000.00

การพัฒนาดา้นโครงสรา้งพืน้ฐาน

การพัฒนาแหลง่น ้า

การพัฒนาดา้นการศกึษา ประเพณีวฒันธรรม

และการสง่เสรมิอาชพี

การพัฒนาดา้นสงัคมและคณุภาพชวีติ

การพัฒนาดา้นการบรหิารจัดการตามหลกัธรร

มาภบิาล

งบประมาณ
ตามขอ้บญัญตัิ

งบประมาณ

ตามขอ้บญัญัติ



0.00 4,000,000.00 8,000,000.00 12,000,000.00



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

1 การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพ้ืนฐาน

ซ่อมแซมถนน คสล. 
สายซอยอนันตสิน 
โดยการลาดคอนกรีต 
หมู่ 5

132,000.00  -เพ่ือแก้ไขการ
คมนาคมภายใน
หมู่บ้านให้มีความ
สะดวกมากย่ิงข้ึน 

ถนน ได้รับการ
ซ่อมแซม ระยะทาง
ยาว 30 เมตร

2 การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพ้ืนฐาน

ซ่อมแซมถนน
คอนกรีต คสล.โดย
เสริมผิวจราจร สาย
กลางบ้าน หมู่ 2

85,000.00  -เพ่ือแก้ไขการ
คมนาคมภายใน
หมู่บ้านให้มีความ
สะดวกมากย่ิงข้ึน 

ถนน ได้รับการ
ซ่อมแซม ระยะทาง
ยาว 60 เมตร

3 การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพ้ืนฐาน

ก่อสร้างถนน คสล.
สายบ้านนางบุญทรรณ
  แพงศร  หมู่ท่ี 4

398,000.00  -เพ่ือแก้ไขการ
คมนาคมภายใน
หมู่บ้านให้มีความ
สะดวกมากย่ิงข้ึน 

ถนน คสล. 
ระยะทางยาว 250 
เมตร กว้าง 4 เมตร 
หนาเฉล่ีย 0.15 เมตร

4 การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพ้ืนฐาน

ซ่อมแซมถนนลูกรัง
โดยเสริมผิวจราจรหิน
คลุกพร้อมวางท่อ  
หมู่ท่ี 1 สายบ้านนาง
โชษิตา  คงเสมา

123,000.00  -เพ่ือแก้ไขการ
คมนาคมภายใน
หมู่บ้าน ระหว่าง
หมู่บ้าน และเป็น
เส้นทางขนส่ง
สินค้าทางการเกษตร 

ถนนลูกรัง พร้อม
วางท่อระบายน้้า  
คสล.มอก.ศก. 0.60 
เมตร จะนวน 2 
แถว ๆ ละ  6 ท่อน  
 ระยะทางประมาณ
 200 เมตร  กว้าง 4 
เมตร หนาเฉล่ีย 
0.15 เมตร

รายละเอียดโครงการในข้อบัญญัติงบประมาณ อบต .เขาน้อย  มีดังน้ี



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

5 การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพ้ืนฐาน

ซ่อมแซมถนนลูกรัง
บ้านล้าน้้าเขียว หมู่ท่ี 5
 สายป่าข้ีเหล็ก

244,000.00  -เพ่ือแก้ไขการ
คมนาคมภายใน
หมู่บ้าน ระหว่าง
หมู่บ้าน และเป็น
เส้นทางขนส่ง
สินค้าทางการเกษตร 

ถนนลูกรัง 
ระยะทางประมาณ 
1,500 เมตร  กว้าง 4 
เมตร  หนาเฉล่ีย 
0.15 เมตร

6 การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพ้ืนฐาน

ติดต้ังไฟฟ้าสาธารณะ
 หมู่ท่ี 1-5 ท้ังหมู่บ้าน 
จ้านวน  50  จุด 
บริเวณจุดเส่ียงและ
อันตราย

95,000.00  -เพ่ือความ
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สินของ
ประชาชน 

ไฟฟ้าสาธารณะ 
จ้านวน 50 จุด

7 การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพ้ืนฐาน

ก่อสร้างถนนหินคลุก 
หมู่ท่ี 1 บ้านปรางค์
น้อย ศพด.เขาน้อย

76,000.00 เพ่ือแก้ไขการ
คมนาคมให้ดีข้ึน

ถนนหินคลุก

8 การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพ้ืนฐาน

ก่อสร้างเสาธงพร้อม
ฐาน ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก หมู่ท่ี 1 บ้าน
ปรางค์น้อย

15,700.00 เพ่ือให้เด็กเล็กได้มี
กิจกรรมหน้าเสาธง
 และปลูกจิตส้านึก
ในความรักชาติ 
ศาสนา 
พระมหากษัตริย์

เสาธงสูง 8 เมตร 
พร้อมฐาน

9 การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพ้ืนฐาน

ก่อสร้างลานคอนกรีต
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ต้าบลเขาน้อย หมู่ท่ี 1

211,000.00 เพ่ือใช้เป็นสถานท่ี
ท้ากิจกรรมต่าง ๆ 
ของเด็กเล็ก

ลานคอนกรีต 
ขนาดกว้าง 20 เมตร
 ยาว 20 เมตร หนา 
0.15 เมตร



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

10 การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพ้ืนฐาน

ก่อสร้างถนน คสล.  
หมู่ท่ี 3 สายบ้านนาย
สุรสิทธ์ิ  ช่ืนชอบ

126,000.00  -เพ่ือแก้ไขการ
คมนาคมภายใน
หมู่บ้านให้มีความ
สะดวกมากย่ิงข้ึน 

ถนน คสล.   
ระยะทางประมาณ 
80 เมตร กว้าง 4 
เมตร  หนาเฉล่ีย 
0.15 เมตร

11 การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพ้ืนฐาน

โครงการซ่อมแซม
ถนนคอนกรีต บ้าน
หนองช้างหล่ม หมู่ท่ี 3
 สายคลองหลังวัด
บ้านฉาง

44,500.00 เพ่ือซ่อมแซมถนน 
โดยการดาด
คอนกรีตเพ่ือ
ป้องกันน้้ากัดเซาะ

ถนนคอนกรีต
ได้รับการซ่อมแซม

12 การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพ้ืนฐาน

โครงการซ่อมแซม
ถนนคอนกรีต (คสล.)
บ้านล้าน้้าเขียว หมู่ท่ี 5
 สายซอยอนันตสิน

80,000.00 เพ่ือแก้ไขการ
คมนาคมภายใน
หมู่บ้าน ระหว่าง
หมู่บ้านและเป็น
เส้นทางขนส่ง
สินค้าทางการเกษตร

ถนนคอนกรีต 
ได้รับการซ่อมแซม
 โดยการดาด
คอนกรีตขนาดกว้าง
 3.00 เมตร ยาว 
30.00 เมตร หนา
เฉล่ีย 0.10 เมตร 
พร้อมติดต้ังราว
เหล็กก้ัน ขนาด ศก.
3 น้ิว สูง 1.00 เมตร
 ระยะทางยาว 30.00
 เมตร

13 การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพ้ืนฐาน

โครงการขยายเขต
ระบบจ้าหน่ายไฟฟ้า 
บริเวณศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กองค์การบริหาร
ส่วนต้าบลเขาน้อย

432,780.00 เพ่ือให้การ
ปฏิบัติงานบรรลุ
ตามวัตถุประสงค์

ระบบจ้าหน่าย
ไฟฟ้า 1 แห่ง



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

14 การพัฒนาแหล่ง
น้้า

ขยายเขตน้้าประปา
บ้านปรางค์น้อย หมู่ท่ี 
1 กลุ่มบ้านนายช้ัน 
ม่ันทอง ระยะทางยาว 
770 เมตร โดยใช้ท่อ 
PVC ขนาด 2 น้ิว ช้ัน 
8.5

54,800.00  -เพ่ือให้ประชาชน
ได้มีน้้าใช้ในการ
อุปโภค-บริโภค 

ประชาชนได้มี
น้้าประปาใช้ 
จ้านวน 5 ครัวเรือน

15 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

สนับสนุน
งบประมาณด้านอาหาร
เสริม (นม)  2 โรงเรียน

687,920.00  - เพ่ือให้เด็กทุกคน
ได้รับอาหารเสริม
ท่ีครบถ้วนและมี
สุขภาพร่างกายท่ี
สมบูรณ์แข็งแรง

 - เด็กนักเรียนทุก
คนได้รับ
สารอาหารท่ี
ครบถ้วน มีร่างกาย
ท่ีสมบูรณ์แข็งแรง

16 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

สนับสนุน
งบประมาณด้าน
อาหารกลางวัน 2 
โรงเรียน

1,436,000.00  - เพ่ือให้เด็ก
นักเรียนได้รับ
อาหารครบถ้วน
และถูกหลัก
โภชนาการ

 - เด็กนักเรียน
ได้รับประทาน
อาหารกลางวันทุก
คนและถูกหลัก
โภชนาการ

17 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

สนับสนุนการจัด
กิจกรรมวันเด็กศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

20,000.00  - เพ่ือให้เด็กก่อนวัย
เรียนและผู้ปกครอง
ได้มีกิจกรรม
ร่วมกัน สร้าง
ความสัมพันธ์อันดี
ในครอบครัว

 -  การส่งเสริมให้มี
การจัดกิจกรรม
ส้าหรับเด็ก การให้
ความส้าคัญแก่ 
เยาวชนของชาติ



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

18 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (อาหาร
กลางวัน ศพด.เขาน้อย)

491,250.00  -เพ่ือให้เด็กได้รับ
สารอาหารท่ี
ถูกต้องตามหลัก
โภชนาการ

 -เด็กก่อนวัยเรียน
ได้รับสารอาหารท่ี
ครบถ้วนถูกหลัก
โภชนาการ

19 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

โครงการอาหารเสริม
(นม) ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

168,630.00  -เพ่ือให้เด็กก่อนวัย
เรียนได้มีร่างกาย
สมบูรณ์แข็งแรง
เจริญเติบโตอย่าง
สมวัย

 -เด็กก่อนวัยเรียนมี
สุขภาพร่างกายท่ี
สมบูรณ์แข็งแรง

20 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

โครงการจ้างเหมา
ผู้ช่วยครูพ่ีเล้ียงเด็ก

288,000.00  -เพ่ือเป็นผู้ช่วยดูแล
เด็กเล็กอย่างท่ัวถึง

 -เด็กก่อนวัยเรียน
ในพ้ืนท่ีได้รับการ
ฝึกพัฒนาการอย่าง
ท่ัวถึง

21 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

โครงการจัดงานเฉลิม
พระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้า
พระบรมราชินีนาถ 
ประจ้าปี 2560

140,000.00  - เพ่ือเป็นการ
เทิดพระเกียรติ 
สมเด็จพระนางเจ้า
พระบรมราชินีนาถ

 - ประชาชนได้
ร่วมกันแสดงความ
จงรักภักดีต่อ
สถาบัน
พระมหากษัตริย์

22 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

โครงการจัดงานวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จพระ
นางเจ้า
พระบรมราชินีนาถ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

10,000.00  -เพ่ือเป็นการ
เทิดพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จ
พระนางเจ้า
พระบรมราชินีนาถ

 -เด็กเล็กของศูนย์ฯ 
ได้แสดงความ
จงรักภักดีต่อ
สถาบัน
พระมหากษัตริย์
และปลูกฝังการ
ส้านึกบุญคุณของแม่



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

23 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

โครงการจัดงานวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลย
เดช ประจ้าปี 2559

7,142.00  - เพ่ือเป็นการ
เทิดพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัวภูมิพลอ
ดุลยเดช เน่ืองใน
วโรกาสครบรอบ
วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา

 - ประชาชนได้
ร่วมกันแสดงความ
จงรักภักดีต่อ
สถาบัน
พระมหากษัตริย์

24 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

โครงการจัดงานวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลย
เดช ของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

0.00  - เพ่ือเป็นการ
เทิดพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัวภูมิพลอ
ดุลยเดช เน่ืองใน
วโรกาสครบรอบ
วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา

 - เด็กเล็กของศูนย์ฯ
 ได้ร่วมกันแสดง
ความจงรักภักดีต่อ
สถาบัน
พระมหากษัตริย์

25 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

โครงการจ้างงาน
นักเรียน นักศึกษาใน
ระหว่างปิดภาคเรียน

20,000.00  -เพ่ือให้นักเรียน
นักศึกษา ได้รับการ
ฝึกประสบการณ์ 
และใช้เวลาว่างใน
ระหว่างปิดภาค
เรียนให้เกิด
ประโยชน์

 -นักเรียนนักศึกษา
มีโอกาสฝึก
ประสบการณ์ใน
การท้างาน ลด
ภาระค่าใช้จ่าย 
ผู้ปกครอง



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

26 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

โครงการจัดงาน
ประเพณีสงกรานต์ 
และวันผู้สูงอายุ
ประจ้าปี 2560

26,876.00  -เพ่ือเป็นการ
อนุรักษ์ไว้ซ่ึง
ประเพณีอันดีงาม
และส่งเสริมให้มี
การระลึกถึง
ผู้สูงอายุใน
ครอบครัว

 -ประเพณีอันดีงาม
ได้รับการอนุรักษ์
ไว้สือไป ผู้สูงวัย
ได้รับการดูแล 
ก่อให้เกิดความ
อบอุ่นในครอบครัว

27 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

โครงการอุดหนุน
จังหวัดลพบุรีในการ
จัดงานแผ่นดินสมเด็จ
พระนารายณ์

28,000.00  -เพ่ือเป็นการ
สนับสนุนการจัด
งานประจ้าปีของ
จังหวัดลพบุรี

 -เป็นการอนุรักษ์
ไว้ซ่ึงงานประเพณี
วัฒนธรรมประจ้าปี

28 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

โครงการปกป้อง
สถาบันส้าคัญของชาติ

20,000.00  -เพ่ือส่งเสริมความ
สามัคคีของคนใน
ชาติในการร่วม
ปกป้องสถาบันท่ี
ส้าคัญของชาติ

 -คนในชาติมีความ
รักความสามัคคี
เป็นหน่ึงเดียวกัน
และ ได้แสดงความ
จงรักภักดีต่อ
สถาบัน
พระมหากษัตริย์

29 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

โครงการศึกษาแหล่ง
เรียนรู้นอกสถานท่ี

25,000.00  -เพ่ือให้เด็กก่อนวัย
เรียนได้มีโอกาส 
ในการเปิดโลก
ทัศน์การเรียนรู้
นอกสถานท่ี ท่ี
เหมาะสมกับ
พัฒนาการและ
เหมาะสมกับวัย

 -เด็กก่อนวัยเรียน
ได้มีโอกาสในการ
เรียนรู้ เปิดโลก
ทัศน์นอกสถานท่ี



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

30 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

โครงการศูนย์สามวัย 3,000.00  -เพ่ือให้ผู้ท่ีอยู่ในวัย
เด็ก วัยกลางคน
และผู้สูงอายุใน
ต้าบล ได้มีกิจกรรม
ร่วมกัน เป็นการ
สร้างความรักความ
สามัคคีและสร้าง
ครอบครัวอบอุ่น

 -ความรักความ
สามัคคีของคนใน
ชุมชนและการ
สร้างครอบครัว
อบอุ่นของคนสาม
วัยในครอบครัว

31 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

โครงการจัดซ้ือวัสดุ
การศึกษาให้กับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

89,550.00  -เพ่ือเป็นการ
ส่งเสริมการเรียน
การสอนและการ
ปฏิบัติงานของครู
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

 -ครูศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กได้มีส่ือการ
เรียนการสอนให้แก่
เด็ก

32 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

โครงการรถรับ - ส่ง
นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

36,000.00  -เพ่ือเป็ฯการ
บริการนักเรียน
และผู้ปกครองใน
พ้ืนท่ีส้าหรับผู้ท่ีไม่
มีรถและไม่สะดวก
มารับด้วยตัวเอง

 -เด็กในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กมีรถรับ-ส่ง
ท้าให้เกิดความ
สะดวกแก่ผู้ปกครอง

33 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

โครงการหมู่บ้านศีล 5
 ประชาเป็นสุข

10,000.00  -เพ่ือส่งเสริมให้
ประชาชนต้าบล
เขาน้อย นับถือศีล 5

 -ต้าบลน่าอยู่ สุข
สงบ



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

34 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

โครงการออมทรัพย์
วันละนิด ชีวิตจะสบาย

3,000.00  -เพ่ือให้เด็กเล็ก
รู้จักการออมและ
การประหยัด

 -เด็กเล็กของศูนย์ฯ
 มีการออมเงินและ
เห็นคุณค่าของการ
ออม

35 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

โครงการกิจกรรม
พัฒนาผู้เรียนประกอบ
อาหาร

2,000.00  -เพ่ือให้เด็กเล็ก
รู้จักการประกอบ
อาหารอย่างง่ายได้

 -เด็กเล็ก สามารถ
ประกอบอาหาร
อย่างง่าย
รับประทานเองได้

36 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

สนับสนุนการจัดต้ัง
กลุ่มผลิตของใช้ใน
ครัวเรือน

10,000.00  -เพ่ือส่งเสริมให้
ประชาชนได้มี
อาชีพและสร้าง
รายได้ในครัวเรือน

 -ประชาชนในพ้ืนท่ี
 มีอาชีพเสริมเพ่ิม
รายได้และมี
คุณภาพชีวิตท่ีดีข้ึน

37 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

โครงการฝึกอบรม
อาชีพตามเสริมหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

50,000.00  -เพ่ือส่งเสริมให้
ประชาชน หันมา
สนใจปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง
และเป็นการ
ประหยัดรายจ่ายใน
ครัวเรือน

 -ประชาชนใน
พ้ืนท่ีรู้จักการใช้
ชีวิตตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

38 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

โครงการสนับสนุน
ในการแก้ไขปัญหา
การว่างงานหรือท้ามา
หากินของประชาชน

20,000.00  -เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายบรรเทา
ความเดือดร้อน
ของประชาชนใน
ภาวะเศรษฐกิจ
ตกต้่าและให้
ประชาชนว่างงานมี
รายได้

 -ประชาชนใน
พ้ืนท่ีได้รับความ
ช่วยเหลือในช่วง
ภาวะเศรษฐกิจตกต้่า

39 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

โครงการส่งเสริมการ
รวมกลุ่มแปรรูป
สินค้าทางการเกษตร 
สินค้าภูมิปัญญา
ท้องถ่ินและสินค้า
หน่ึงต้าบลหน่ึง
ผลิตภัณฑ์

50,000.00  -เพ่ือให้แก้ไข
ปัญหาการว่างงาน
และประชาชนมี
อาชีพเสริม

 -ประชาชนมีอาชีพ
เสริม  ลดการอพยพ
 ย้านถ่ิน และ
ประชาชนมีรายได้
เพ่ิม

40 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

โครงการส่งเสริมและ
พัฒนาการผลิตสินค้า
เกษตรปลอดภัยและ
ได้มาตรฐาน

40,000.00  -เพ่ือให้แก้ไข
ปัญหาการว่างงาน
และประชาชนมี
อาชีพเสริม

 -ประชาชนมีอาชีพ
เสริม  ลดการอพยพ
 ย้านถ่ิน และ
ประชาชนมีรายได้
เพ่ิม

41 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

โครงการของดีอ้าเภอ
ล้าสนธิ

30,000.00  -เพ่ือเป็นการ
สนับสนุนการผลิต
สินค้าเพ่ือจ้าหน่าย
ในต้าบล

 -ประชาชนใน
พ้ืนท่ีมีตลาดการ
กระจายสินค้าท่ี
เป็นของดีในต้าบล 
โดยน้าไปออกบูท



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

42 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

จัดต้ังกลุ่มภูมิปัญญา
ชาวบ้าน

10,000.00  -เพ่ือเป็นการรักษา
ไว้ซ่ึงภูมิปัญญา
ชาวบ้านและ
เผยแพร่ความรู้สู่
รุ่นลูกหลาน

 -ประชาชนใน
พ้ืนท่ีมีความรู้เร่ือง
ภูมิปัญญาชาวบ้าน
ในเร่ืองต่าง ๆ จาก
รุ่นปู่ ย่า ตา ยาย สู่
รุ่นลูกหลาน

43 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

โครงการหมู่บ้านเศรษ
กิจพอเพียง หมู่ท่ี 5

50,000.00  -เพ่ือส่งเสริมให้
ชุมชน/หมู่บ้าน
ด้าเนินชีวิตตามวิถี
เศรษฐกิจพอเพียง

 - ประชาชนใน
หมู่บ้านด้าเนินชีวิต
โดยยึดหลัก
เศรษฐกิจพอเพียง

44 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

โครงการพัฒนา
ศักยภาพกลุ่มสตรี
ต้าบลเขาน้อย

20,000.00  -เพ่ือให้กลุ่มสตรี
ต้าบลเขาน้อย  มี
ความเข้มแข็ง

 -กลุ่มสตรีเข้มแข็ง
และมีศักยภาพ

45 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

โครงการฝึกอบรม
ส่งเสริมเกษตรกรใน
การผลิตปุ๋ยชีวภาพ

50,000.00  -เพ่ือส่งเสริมให้
ประชาชนใช้ปุ๋ย
ชีวภาพแทนการใช้
สารเคมี

 -ประชาชนผลิตปุ๋ย
ใช้เอง ลดต้นทุน 
และลดอันตราย
จากสารเคมี



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

46 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

จัดกิจกรรมถวายความ
อาลัยฯ พระเจ้าอยู่หัว
ในพระบรมโกศ

35,858.00 เพ่ือให้ประชาชน
แสดงออกถึงความ
จงรักภักดีต่อ
สถาบัน
พระมหากษัตริย์ 
และถวายความ
อาลัยพระเจ้าอยู่หัว
ในพระบรมโกศ

ถวายความอาลัย
พระเจ้าอยู่หัวใน
พระบรมโกศ

47 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

โครงการเตรียมการ
และสนับสนุนการจัด
งานพระราชพิธีถวาย
พระเพลิงพระบรมศพ
พระบาทสมเด็จพระ
ปรมินทรมหาภูมิพลอ
ดุลยเดช

73,124.00 เพ่ือถวายความอาลัย การจัดพระราชพิธี
ถวายความอาลัย
พระเพลิงพระบรม
ศพฯ

48 การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

โครงการจัดงานวัน
เฉลิมพระเกียรติ
สมเด็จพระนางเจ้า
สิริกิต์ิ 
พระบรมราชินีนาถใน
รัชการท่ี9

4,500.00 เพ่ือเป็นการ
เทิดพระเกียรติ 
และแสดงความ
จงรักภักดี

การจัดกิจกรรมเพ่ือ
เฉลิมพระเกียรติ

49 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

โครงการรณรงค์
ชุมชนสะอาด
ปราศจากยุงลาย

5,000.00  -เพ่ือป้องกันและ
ควบคุมโรค
ไข้เลือดออกไม่ให้
เกิดการระบาดใน
พ้ืนท่ี

ต้าบลเขาน้อย
ปลอดไข้เลือดออก



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

50 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

โครงการควบคุม
ป้องกันไข้หวัดนก

5,000.00  -เพ่ือป้องกันและ
ควบคุมโรค
ไข้หวัดนกไม่ให้
แพร่ระบาดใน
พ้ืนท่ีต้าบลเขาน้อย

ต้าบลเขาน้อย
ปลอดไข้หวัดนก

51 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาการมี
เพศสัมพันธ์ก่อนวัย
อันควรและการ
ต้ังครรภ์ในวัยรุ่น

20,000.00  -เพ่ือจัดอบรมให้
ความรู้แก่เยาวชน
ภายในต้าบลเขา
น้อยในเร่ืองของ
การมีเพศสัมพันธ์
ก่อนวัยอันควร

สถิติการท้องก่อน
วัยอันควรลดลง

52 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

โครงการเงินสมทบ
ระบบหลักประกัน
สุขภาพระดับท้องถ่ิน 
(สป.ส.ช)

264,000.00  -เพ่ือเป็นการ
บริหารจัดการ
ระบบหลักประกัน
สุขภาพในส่วนท่ี
เก่ียวข้องกับการ
เสริมสร้างส
สุขภาพการป้องกัน
โรคและการฟ้ืนฟู
สุขภาพในระดับ
ท้องถ่ิน

การปฏิบัติงานด้าน
ระบบหลักประกัน
สุขภาพระดับ
ท้องถ่ิน บรรลุ
วัตถุประสงค์อย่าง
มีประสิทธิภาพ

53 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

จัดหาวัสดุ
วิทยาศาสตร์การแพทย์

85,000.00  - เพ่ือใช้ในการ
ด้าเนินงานด้านการ
สาธารณสุขและ
การควบคุม
โรคติดต่อ

 - การปฏิบัติงาน
บรรลุตาม
วัตถุประสงค์ตาม
วัตถุประสงค์อย่าง
มีประสิทธิภาพ



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

54 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

โครงการรณรงค์
ป้องกันปัญหาโรคเอดส์

20,000.00  -เพ่ือให้ประชาชน
รู้โทษ และรู้จัก
ป้องกันตัวเองจาก
โรคเอดส์

ผู้ป่วยโรคเอดส์ไม่
เพ่ิมข้ึน

55 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

อุดหนุนศูนย์ต่อสู้เพ่ือ
เอาชนะยาเสพติด
อ้าเภอล้าสนธิ (ศต.สอ.)

50,000.00  -เพ่ือเป็นการเฝ้า
ระวังปัญหาการ
ระบาดของยาเสพ
ติด รวมถึงการ
รณรงค์ป้องกันและ
ต่อต้านยาเสพติด

ประชาชนในพ้ืนท่ี
ห่างไกลจากยาเสพ
ติด

56 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

สนับสนุนการ
ด้าเนินงานของศูนย์
ต่อสู้เพ่ือเอาชนะยา
เสพติดต้าบลเขาน้อย 
(ศต.ส.เขาน้อย)

0.00  -เพ่ือเป็นการเฝ้า
ระวังปัญหาการ
ระบาดของยาเสพ
ติด รวมถึงการ
รณรงค์ป้องกันและ
ต่อต้านยาเสพติด

 -ประชาชนใน
พ้ืนท่ีห่างไกลจากยา
เสพติด

57 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

โครงการพัฒนา
ศักยภาพเด็กและ
เยาวชนในเขต ต้าบล
เขาน้อย

30,000.00  -เพ่ือเป็นการเพ่ิม
ความรู้และเป็นการ
เฝ้าระวังปัญหายา
เสพติดไม่ให้
เกิดข้ึนในชุมชน

 -ประชาชนใน
พ้ืนท่ีห่างไกลจากยา
เสพติด



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

58 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

โครงการการศึกษา
เพ่ือต่อต้านการใช้ยา
เสพติดในนักเรียน 
(D.A.R.E.)

12,000.00  -เพ่ือให้เด็ก
นักเรียนในพ้ืนท่ี
ได้รับความรู้ความ
เข้าใจท่ีถูกต้อง
เก่ียวกับยาเสพติด 
ลดปัญหาการเข้าไป
เก่ียวข้องกับยาเสพ
ติดของเด็กนักเรียน

 -เด็กนักเรียนใน
โรงเรียนได้รับ
ความรู้ท่ีถูกต้อง
และไม่เก่ียวข้องกับ
ยาเสพติด

59 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

โครงการแข่งขันกีฬา
ต้านยาเสพติด

130,000.00  -เพ่ือสร้าง
ความสัมพันธ์อันดี
ภายในต้าบลและ
สร้างความสามัคคี
ให้กับประชาชน
ในพ้ืนท่ีด้วยการ
ออกก้าลังกาย

 -ประชาชนใน
พ้ืนท่ีต้าบลเขาน้อย
เกิดความสามัคคีใน
การร่วมกันแข่งขัน
กีฬาต้านยาเสพติด
ภายในต้าบลเขาน้อย

60 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

โครงการแข่งขันกีฬา
ท้องถ่ินประชาชน
สัมพันธ์ อ้าเภอล้าสนธิ

100,000.00  -เพ่ือความสัมพันธ์
อันดีและสร้าง
ความสามัคคีของ
ประชาชนและคน
ในองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ินภายใน
อ้าเภอ

 -คณะผู้บริหาร 
สมาชิก พนักงาน
ส่วนต้าบลและ
ประชาชนท่ัวไปได้
ร่วมท้ากิจกรรม
เพ่ือความสมานฉันท์



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

61 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

โครงการอบรม
ทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

3,220.00  -เพ่ือเป็นการเฝ้า
ระวังและเตรียม
ความพร้อมส้าหรับ
เหตุการณ์ภัยพิบัติ
ต่าง ๆ ท่ีอาจเกิดข้ึน
ในพ้ืนท่ี

 -การช่วยเหลือท่ี
ถูกต้องของผู้ท่ี
ได้รับการฝึกอบรม
 ลดความเสียหายท่ี
อาจเกิดข้ึนต่อ
ร่างกายและ
ทรัพย์สิน

62 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน
ช่วงเทศกาล

80,000.00  -เพ่ือเป็นการ
ป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน
ในระหว่างเทศกาล
ต่าง ๆ

 -อุบัติเหตุทางถนน
ลดลง หากเกิด
อุบัติเหตุ 
ประชาชนจะได้รับ
การช่วยเหลืออย่าง
ทันท่วงที

63 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

โครงการจัดซ้ือุปกรณ์
จราจร

3,000.00  -เพ่ือเป็นการ
ป้องกันและแก้ไข
ปัญหาอุทกภัย 
น้้าป่าไหลหลาก 
แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง
 ภัยหนาว อัคคีภัย
และไฟป่า ภายใน
พ้ืนท่ีต้าบลเขาน้อย

 -ประชาชนใน
พ้ืนท่ีต้าบลเขาน้อย
ได้รับการช่วยเหลือ
และแก้ไขปัญหาท่ี
จะเกิดจากภัย
ธรรมชาติได้
ทันท่วงที



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

64 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

โครงการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย
ในพ้ืนท่ีต้าบลเขาน้อย

30,000.00  -เพ่ือเป็นการ
ป้องกันและแก้ไข
ปัญหาอุทกภัย 
น้้าป่าไหลหลาก 
แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง
 ภัยหนาว อัคคีภัย
และไฟป่า ภายใน
พ้ืนท่ีต้าบลเขาน้อย

 -ประชาชนใน
พ้ืนท่ีต้าบลเขาน้อย
ได้รับการช่วยเหลือ
และแก้ไขปัญหาท่ี
จะเกิดจากภัย
ธรรมชาติได้
ทันท่วงที

65 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

โครงการจัดหน่วย
บริการกู้ชีพกู้ภัยใน
ระบบบริการแพทย์
ฉุกเฉิน

420,000.00  -เพ่ือเป็นการ
ช่วยเหลือด้านการ
ช่วยชีวิต ประชาชน
ในพ้ืนท่ีต้าบลเขา
น้อย

 -ประชาชนต้าบล
เขาน้อย ได้รับการ
ช่วยเหลือด้านการ
ช่วยชีวิต และส่งต่อ
โรงพยาบาล

66 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

โครงการฝึกอบรม
ผู้ปฏิบัติงาน
การแพทย์ฉุกเฉิน

20,000.00  -เพ่ือผู้ปฏิบัติงาน
ด้านการแพทย์
ฉุกเฉินมีความรู้
ความเข้าใจในการ
ปฏิบัติหน้าท่ีอย่าง
ถูกต้อง

 -ผู้ปฏิบัติงาน
การแพทย์ฉุกเฉินมี
ความรู้ความเข้าใจ
ในการปฏิบัติหน้าท่ี

67 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

สวัสดิการสังคมและ
สังคมสงเคราะห์แก่
ผู้ป่วยเอดส์

26,500.00  -เพ่ือให้ผู้ป่วยเอดส์
ในพ้ืนท่ีได้รับ
สวัสดิการเบ้ียยัง
ชีพอย่างท่ัวถึงและ
มีคุณภาพชีวิตท่ีดีข้ึน

 -ผู้ป่วยเอดส์ใน
พ้ืนท่ีได้รับการดูแล
และมีคุณภาพชีวิต
ท่ีดีข้ึน



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

68 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

โครงการอัน
เน่ืองมาจาก
พระราชด้าริของ
พระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลย
เดชและพระราช
เสาวนีย์ของสมเด็จ
พระนางเจ้าสิริกิตต์ิ
พระบรมราชินีนาถ

20,000.00  -เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายใน
โครงการอัน
เน่ืองมาจาก
พระราชด้าริของ
พระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัว ฯ และ
พระราชเสาวนีย์
ของ
พระบรมราชินีนาถ

 -ประชาชนได้
ด้าเนินรอยพระ
บาทในการใช้ชีวิต
แบบพอเพียง

69 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

โครงการพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้ยากไร้ 
ผู้สูงอายุ ผู้พิการและ
ผู้ด้อยโอกาส

10,000.00  -เพ่ือเป็นการ
ช่วยเหลือผู้ยากไร้ 
ผู้สูงอายุ ผู้พิการ
และผู้ด้อยโอกาส
ในต้าบลเขาน้อย 
ให้มีคุณภาพชีวิตท่ี
ดีข้ึน

 - ผู้ยากไร้ ผู้สูงอายุ
 ผู้พิการและ
ผู้ด้อยโอกาสได้รับ
การช่วยเหลือใน
เบ้ืองต้นและมี
คุณภาพชีวิตท่ีดีข้ึน

70 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

โครงการพัฒนา
ศักยภาพชมรม
ผู้สูงอายุต้าบลเขาน้อย

30,000.00  -เพ่ือพัฒนา
ผู้สูงอายุในต้าบล
ให้มีความสุข

 -ผู้สูงอายุทุกคน มี
ความสุขในการ
ด้ารงชีวิตและมี
คุณภาพชีวิตท่ีดี

71 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

โครงการอนุรักษ์ ฟ้ืนฟู
 และดูแลรักษาป่า
ชุมชนเขาซับแกงไก่ 
อันเน่ืองมาจาก
พระราชด้าริ

50,000.00  -เพ่ือสนับสนุน
การด้าเนินงาน
อนุรักษ์ผืนป่า
ชุมชนท่ีมีคุณค่า

 - การคงไว้ซ่ึงผืน
ป่าชุมชนอันมีคุณค่า



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

72 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนอาสาสมัคร
ปกป้องไฟป่า

15,000.00  -เพ่ือให้
ผู้ปฏิบัติงานมี
ความรู้ในการ
ป้องกัน หรือระงับ
เหตุไฟป่า อย่างถูก
วิธี รวดเร็ว ปลอดภัย

'- ผู้ปฏิบัติงานใน
การจัดท้าแนวก้ัน
ไฟป่ามีความรู้
ความสามารถใน
การปฏิบัติงาน
อย่างแท้จริงและ
ถูกต้อง

73 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

โครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืช อัน
เน่ืองมาจากประราช
ด้าริฯ

23,540.00  -เพ่ือส่งเสริมการ
อนุรักษ์พันธุกรรม
พืช และรักษาป่าไม้
ให้คงอยู่

 -ประชาชนใน
พ้ืนท่ีร่วมกัน
อนุรักษ์พันธุกรรม
พืช และร่วมรักษา
ป่าไม้

74 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

โครงการลพบุรีเมือง
สะอาด

10,000.00  -ต้าบลเขาน้อย
สะอาดตา น่าอยู่

 -ต้าบลเขาน้อยเป็น
ต้าบลน่าอยู่

75 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

จัดหาวัสดุดับเพลิง 30,000.00 เพ่ือให้น้้ายา
ดับเพลิงใช้งานได้
ตามปกติ

ถังดับเพลิงใช้งาน
ได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ

76 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

โครงการสร้าง
หลักประกันรายได้แก่
ผู้สูงอายุ

3,543,600.00 เพ่ือจ่ายเบ้ียยังชีพ
ให้แก่ผู้สูงอายุมี
รายได้ในการด้ารง
ชีพ

ผู้สูงอายุท่ีมีสิทธิ
ได้รับเบ้ียยังชีพตาม
โครงการ

77 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

โครงการสร้าง
หลักประกันรายได้แก่
ผุ้พิการและทุพลภาพ

1,056,000.00 เพ่ือจ่ายเบ้ียยังชีพ
ให้แก่ผู้พิการ มี
รายได้ในการด้ารง
ชีพ

ผู้พิการท่ีมีสิทธิ
ได้รับเบ้ียยังชีพตาม
โครงการฯ



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

78 การพัฒนาด้าน
สังคมและ
คุณภาพชีวิต

โครงการขับเคล่ือน
ปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

11,250.00 เพ่ือให้ประชาชน
ขับเคล่ือนปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ประชาชน
ขับเคล่ือนปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

79 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

โครงการชุมประชาคม
เพ่ือจัดท้าแผนชุมชน 
แผนพัฒนาสามปี และ
องค์การบริหารส่วน
ต้าบลสัญจร

25,000.00  -เพ่ือให้ประชาชน
ได้แสดงความ
คิดเห็นและมีส่วน
ร่วมในการพัฒนา
พ้ืนท่ีซ่ึงต้องมาจาก
ปัญหาและความ
ต้องการ

 -จัดประชาคมต้าบล
 ปีละ 1 คร้ัง

80 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

การเลือกต้ังและ
เลือกต้ังซ่อมผู้บริหาร
และสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วน
ต้าบล

18,380.00  -การจัดการ
เลือกต้ังซ่อม
ผู้บริหารและ
สมาชิกสภา
องค์การบริหาร
ส่วนต้าบลกรณีอยู่
ไม่ครบวาระ

 - การเลือกต้ังใน
กรณีอยู่ไม่ครบ
วาระการด้ารง
ต้าแหน่ง

81 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

โครงการฝึกอบรม
และศึกษาดูงานเพ่ือ
พัฒนาประสิทธิภาพ
ในการบริหารและ
การปฏิบัติงานของ
ผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ
 พนักงาน ลูกจ้าง ผู้น้า
ชุมชน และกลุ่มสตรี
แม่บ้านขององค์การ
บริหารส่วนต้าบลเขา
น้อย

0.00  - เพ่ือเพ่ิมคุณวุฒิ
และศักยภาพใน
การปฏิบัติงาน, 
การบริหาร ให้แก่
ผู้เข้าร่วมโครงการ

50 คน



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

82 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

ค่าตอบแทนคณะ
ผู้บริหารและสมาชิก
สภาอบต.

1,707,120.00  - เพ่ือจ่าย
ค่าตอบแทนให้แก่
คณะผู้บริหารและ
สมาชิกสภา อบต.

14  คน

83 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

สวัสดิการค่าเล่าเรียน
บุตรพนักงานส่วน
ต้าบลท่ีมีสิทธิเบิกได้

116,800.00  - เพ่ือจ่ายเป็น
สวัสดิการค่าเล่า
เรียนบุตรพนักงาน
ส่วนต้าบล

10  คน

84 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

สวัสดิการค่าเช่าบ้าน
พนักงานส่วนต้าบลท่ี
มีสิทธิเบิกได้

72,000.00  - เพ่ือจ่ายเป็น
สวัสดิการค่าเช่า
บ้านพนักงานส่วน
ต้าบล

3 คน

85 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

เงินเดือน พนักงาน
ส่วนต้าบล

3,321,510.00  - เพ่ือจ่ายเงินเดือน
พนักงานส่วนต้าบล
 จ้านวน 12 อัตรา

12 คน

86 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

เงินประจ้าต้าแหน่ง
พนักงานส่วนต้าบล
และเงินเพ่ิมรายเดือน

336,600.00  -พนักงานส่วน
ต้าบลได้รับเงิน
ประจ้าต้าแหน่งและ
เงินเพ่ิมรายเดือน

12 เดือน

87 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

ค่าจ้างลูกจ้างประจ้า 178,200.00  - เพ่ือจ่ายค่าจ้างแก่
ลูกจ้างประจ้าของ 
อบต.

1  คน



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

88 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

ค่าจ้างพนักงานจ้าง
ตามภารกิจและ
พนักงานจ้างท่ัวไป

1,016,760.00  - เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าจ้างแก่พนักงาน
จ้างภารกิจ จ้านวน 4
 อัตรา และ
พนักงานจ้างท่ัวไป 
จ้านวน 2 อัตรา

6 คน

89 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

เงินเพ่ิมการครองชีพ
พนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงาน
จ้างท่ัวไป

106,740.00  - เพ่ือจ่ายเป็นเงิน
เพ่ิมการครองชีพ
พนักงานจ้างและ
พนักงานจ้างท่ัวไป

6 คน

90 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

ค่าตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ

97,000.00  - เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าตอบแทนใน
การปฏิงานนอก
เวลาราชการของ
พนักงานจ้างและ
ลูกจ้างของ อบต.

18  คน

91 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

ค่าตอบแทน
คณะกรรมการตรวจ
การจ้าง หรือ
เจ้าหน้าท่ีท่ีท้าหน้าท่ี
เก่ียวกับการจัดซ้ือจัด
จ้าง ของ อบต.

40,000.00  - เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าตอบแทนแก่
คณะกรรมการ ของ
 อบต. ท่ีได้รับ
แต่งต้ัง

20  โครงการ

92 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

เงินสมทบกองทุน
บ้าเหน็จบ้านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถ่ิน
 (กบท.)

130,000.00  - เพ่ือสมทบ
กองทุนบ้าเหน็จ
บ้านาญข้าราชการ
ส่วนท้องถ่ิน (กบท.)

ปีละ 1 คร้ัง



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

93 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

เงินสมทบกองทุน
ประกันสังคม

41,360.00  - เพ่ือสมทบ
กองทุน
ประกันสังคม

6  คน

94 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

เงินส้ารองจ่ายกรณี
ฉุกเฉิน

206,010.00  - เพ่ือเป็นเงิน
ส้ารองจ่ายในกรณี
ฉุกเฉิน

ปีละ 1 คร้ัง

95 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

จัดหาวัสดุส้านักงาน 175,000.00  - เพ่ือใช้ในการ
ปฏิบัติงานใน
ส้านักปลัด ส่วน
การคลังและส่วน
โยธา

ปีละ  1  คร้ัง

96 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

จัดหาวัสดุไฟฟ้าและ
วิทยุ

78,000.00  - เพ่ือใช้ในการ
ด้าเนินงานของ 
อบต.

ปีละ  1  คร้ัง

97 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

จัดหาวัสดุงานบ้าน
งานครัว

75,000.00  - การปฏิบัติงาน
บรรลุตาม
วัตถุประสงค์ตาม
วัตถุประสงค์อย่าง
มีประสิทธิภาพ

 - เพ่ือใช้ในการ
ด้าเนินงานของ 
อบต.

98 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

จัดหาวัสดุการเกษตร 9,000.00  - เพ่ือใช้ในการ
ด้าเนินงานของ 
อบต.

ปีละ  1  คร้ัง



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

99 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

จัดหาวัสดุยานพาหนะ
และขนส่ง

62,500.00  - เพ่ือใช้ในการ
ด้าเนินงานของ 
อบต.

ปีละ  1  คร้ัง

100 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

จัดหาวัสดุเผยแพร่
และโฆษณา

20,000.00  - เพ่ือใช้ในการ
ด้าเนินงานของ 
อบต.

ปีละ  1  คร้ัง

101 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

จัดหาวัสดุก่อสร้าง 77,000.00  - เพ่ือใช้ในการ
ด้าเนินงานของ 
อบต.

ปีละ  1  คร้ัง

102 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

จัดหาวัสดุอ่ืน ๆ 3,000.00  - เพ่ือใช้ในการ
ด้าเนินงานของ 
อบต.

ปีละ  1  คร้ัง

103 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

จัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ 75,000.00  - เพ่ือใช้ในการ
ด้าเนินงานของ 
อบต.

ปีละ  1  คร้ัง



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

104 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

จัดหาครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์

110,300.00  - เพ่ือใช้ในการ
ด้าเนินงานของ 
อบต.

คอมพิวเตอร์
ส้าหรับส้านักงาน 
จ้านวน 1 เคร่ือง, 
คอมพิวเตอร์
ส้าหรับประมวลผล
แบบท่ี 1 จ้านวน 2 
เคร่ือง, เคร่ืองพิมพ์
แบบฉีดหมึก 
ส้าหรับกระดาษ A3
 จ้านวน 1 เคร่ือง, 
เคร่ืองส้ารองไฟฟ้า 
จ้านวน 3 เคร่ือง

105 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

จัดหาครุภัณฑ์
ส้านักงาน

217,600.00  - เพ่ือใช้ในการ
ด้าเนินงานของ 
อบต.

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 
2 บาน, โต๊ะท้างาน
และเก้าอ้ี

106 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

ค่าไฟฟ้าส้านักงาน 259,600.00  - เพ่ือจ่ายเป็นค่า
ไฟฟ้าส้านักงาน

มีกระแสไฟฟ้าใช้
ปฏิบัติงาน

107 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

ค่าโทรศัพท์ส้านักงาน 5,000.00  - เพ่ือใช้ในการ
ด้าเนินงานของ 
อบต.

โทรศัพท์เพ่ือการ
ส่ือสาร
และปฏิบังาน 
ประสานงาน



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

108 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

ค่าโทรคมนาคม 
(อินเตอร์เน็ต)

25,000.00  - เพ่ือใช้ในการ
ด้าเนินงานของ 
อบต.

มีอินเตอร์เน็ตใน
การปฏิบัติงาน ท้ัง 
12 เดือน

109 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

ค่าน้้าประปาส้านักงาน 10,000.00  - เพ่ือใช้ในการ
ด้าเนินงานของ 
อบต.

มีน้้าประปาใช้
ตลอด 12 เดือน

110 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

ค่าไปรษณีย์ 15,000.00  - เพ่ือใช้ในการ
ด้าเนินงานของ 
อบต.

ช้าระค่าไปรษณีย์ท่ี
เกิดจากการ
ปฏิบัติงาน

111 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

ค่าใช้จ่ายในการ
รับรองและพิธีการ

60,000.00  - เพ่ือจ่ายเป็นค่า
ต้อนรับคณะบุคคล
 ค่าเล้ียงรับรอง ฯลฯ

จัดหาบริการหรือ
การรับรองในการ
ปฏิบัติงานของ
หน่วยงาน

112 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

รายจ่ายให้ได้มาซ่ึง
บริการ

1,616,820.00  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้
สอยในรายจ่ายให้
ได้มาซ่ึงบริการ
ต่าง ๆ ของ อบต.

การปฏิบัติงาน
บรรลุตาม
วัตถุประสงค์อย่าง
มีประสิทธิภาพ

113 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

การปรับปรุง
บ้ารุงรักษาและซ่อม
ทรัพย์สิน (วัสดุ)

340,000.00  - เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการ
ซ่อมแซมทรัพย์สิน
ของ อบต.

วัสดุท่ีเสียหาย
ได้รับการซ่อมแซม
ให้อยู่ในสภาพท่ีใช้
งานได้



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

114 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

การปรับปรุง
บ้ารุงรักษาและซ่อม
ทรัพย์สินส้านักงาน 
ครุภัณฑ์ ท่ีดินและ
ส่ิงก่อสร้าง

175,000.00  - เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการ
ซ่อมแซมทรัพย์สิน
ของ อบต.

ครุภัณฑ์ ท่ีดินและ
ส่ิงก่อสร้าง ได้รับ
การซ่อมแซมและ
ใช้ประโยชน์ได้
อย่างมีประสิทธิภาพ

115 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

การจัดหาวัสดุ
เช้ือเพลิงและหล่อล่ืน

223,800.00  - เพ่ือใช้ในการ
ด้าเนินงานของ 
อบต.

มีน้้ามันเช้ือเพลิง
และหล่อล่ืน ใช้ใน
การปฏิบัติงานของ 
อบต. อย่างพอเพียง

116 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

จัดหาครุภัณฑ์ทางการ
เกษตร

135,200.00  - เพ่ือใช้ในการ
ด้าเนินงานของ 
อบต.

 -เคร่ืองสูบน้้า
ซับเมิสซิเบ้ิล

117 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

โครงการอุดหนุนศูนย์
รวมข่าวประกวดสอบ
ราคาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ินอ้าเภอล้า
สนธิ

25,000.00 - เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายตาม
โครงการเพ่ิม
ประสิทธิภาพศูนย์
รวมข่าวประกวด
สอบราคาองค์กร
ปกครองส่วน
ท้องถ่ินจังหวัด
ลพบุรี ประจ้าปี
งบประมาณ 2559

การประชาสัมพันธ์
ข่าวประกวดราคา 
สอบราคา ของ
หน่วยงาน



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

118 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

โครงการเงิน
ค่าตอบแทนรางวัลน้า
จับตามกฎหมาย
จราจรทางบก

80,000.00 - เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายตาม
โครงการเงิน
ค่าตอบแทนรางวัล
น้าจับตามกฎหมาย
จราจรทางบก

เบิกจ่าย
ค่าตอบแทนตาม
ระเบียบกฎหมาย

119 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

จัดหาครุภัณฑ์ก่อสร้าง 12,000.00  -เพ่ือใช้ปฏิบัติงาน
ของหน่วยงานให้
บรรลุวัตถุประสงค์

แบบหล่อคอนกรีต
ทรงเหล่ียม 
(ก้าหนดตามราคา
ท้องถ่ิน), ชุด
ทดสอบการยุบตัว
ของคอนกรีต 
Slump Test   
(ก้าหนดตามราคา
ท้องถ่ิน)

120 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

จัดหาครุภัณฑ์แบบ
ส้ารวจ

20,000.00  -เพ่ือใช้ปฏิบัติงาน
ของหน่วยงานให้
บรรลุวัตถุประสงค์

เคร่ืองวัดระยะด้วย
แสงเลเซอร์แบบ
มือถือ (ก้าหนดตาม
ราคาท้องถ่ิน)

121 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

การบ้ารุงรักษา
ซ่อมแซมทรัพย์สิน 
(ซ่อมแซมวัสดุ)

10,000.00  - เพ่ือจ่ายเป็นค่า
บ้ารุงรักษา
ซ่อมแซมวัสดุของ
กิจการประปา

ประปาหมู่บ้าน
จ้านวน 26 แห่ง

122 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

การบ้ารุงรักษา
ซ่อมแซมทรัพย์สิน 
(ครุภัณฑ์)

50,000.00  - เพ่ือจ่ายเป็นค่า
บ้ารุงรักษา
ซ่อมแซมครุภัณฑ์
ของกิจการประปา

ประปาหมู่บ้าน
จ้านวน 26 แห่ง



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

123 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

การจัดหาวัสดุ
ส้านักงาน (กิจการ
ประปา)

5,000.00  - เพ่ือจ่ายเป็นค่า
วัสดุในกิจการ
ประปาประเภท
ใบเสร็จ สุมด ส่ง
พิมพ์ต่าง ๆ

ใบเสร็จ สุมด ส่ง
พิมพ์ต่าง ๆ

124 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

การจัดหาวัสดุก่อสร้าง 150,000.00  - เพ่ือจ่ายเป็นค่า
ท่อน้้า และอุปกรณ์
ประปาต่าง ๆ

วัสดุก่อสร้าง เพ่ือ
ใช้ในกิจการประปา

125 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

การจัดหาวัสดุไฟฟ้า
และวิทยุ

40,000.00  - เพ่ือจ่ายเป็นค่า
วัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า
ต่าง ๆ ในกิจการ
ประปา

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 
เพ่ือใช้ในกิจการ
ประปา

126 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

ค่าไฟฟ้ากิจการประปา 900,000.00  - เพ่ือจ่ายเป็นค่า
ไฟฟ้าในกิจการ
ประปาหมู่บ้าน

ช้าระค่าไฟฟ้า
ครบถ้วนตาม
ก้าหนด

127 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

จัดหาครุภัณฑ์งาน
บ้านงานครัว (ถังต้ม
น้้าร้อน)

9,000.00 เพ่ือความบรรลุ
ประสงค์ในการ
ปฏิบัติงาน

ถังต้มน้้าร้อน 1 ถัง



ยุทธศาสตร์ โครงการ
แหล่งท่ีมา

งบประมาณ

งบตาม

ข้อบัญญัติ

วัตถุ

ประสงค์
ผลผลิต

128 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

ค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการ

180,000.00 เพ่ือเป็นค่าใช้จ่าย ค่า
เบ้ียเล้ียง ค่าพาหนะ
 ค่าเช่าท่ีพัก และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ใน
การเดินทางไป
ราชการของคณะ
ผู้บริหาร สมาชิก
สภาฯ พนักงาน
ส่วนต้าบล ลูกจ้าง 
พนักงานจ้าง

การปฏิบัติงาน
บรรลุตาม
วัตถุประสงค์

129 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

บ้าบัดทุกข์ บ้ารุงสุข 
สร้างรอยย้ิม

87,000.00 เพ่ือให้บริการ
ประชาชนนอก
สถานท่ี

ประชาชนได้รับ
บริการนอกสถานท่ี
ครบวงจร

130 การพัฒนาด้าน
การบริหาร
จัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล

ฝึกอบรมและศึกษาดู
งานการจัดการขยะ

73,960.00 เพ่ือให้พนักงาน 
ผู้น้าชุมชน ทราบ
ประโยชน์และ
เข้าใจการคัดแยก
ขยะ

พนักงาน ผู้น้า
ชุมชน เข้าใจการ
คัดแยกขยะ



ยุทธศาสตร์ โครงการ
การก่อหน้ีผูกพัน/

ลงนามในสัญญา
โครงการ การเบิกจ่ายงบประมาณ

การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 13 2,056,180.00 13 2,056,180.00
การพัฒนาแหล่งน้้า 1 54,500.00 1 54,500.00
การพัฒนาด้านการศึกษา 
ประเพณีวัฒนธรรมและการ
ส่งเสริมอาชีพ

15 3,080,842.26 15 3,080,842.26

การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพ
ชีวิต

17 4,647,848.00 17 4,647,848.00

การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ
ตามหลักธรรมาภิบาล

39 8,866,565.16 39 8,866,565.16

รวม 85 18,705,935.42 85 18,705,935.42

ฉ. การใช้จ่ายงบประมาณ

    อบต.เขาน้อย มีการใช้จ่ายงบประมาณในการด้าเนินโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณ  โดยได้มีการก่อหน้ีผูกพัน / ลงนาม
ในสัญญา รวม 85 โครงการ  จ้านวนเงิน 18,705,935  บาท  มีการเบิกจ่ายงบประมาณจ้านวน 85 โครงการ จ้านวนเงิน 18,705,935 
 ล้านบาท  สามารถจ้าแนกตามยุทธศาสตร์ ได้ดังน้ี



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

1 การพัฒนา
ด้าน
โครงสร้าง
พ้ืนฐาน

ซ่อมแซม
ถนน คสล.
 สายซอย
อนันตสิน 
โดยการ
ลาด
คอนกรีต 
หมู่ 5

132,000.00 131,500.00 หจก.สุขศรีทอง 01/05/2560 60

2 การพัฒนา
ด้าน
โครงสร้าง
พ้ืนฐาน

ซ่อมแซม
ถนน
คอนกรีต 
คสล.โดย
เสริมผิว
จราจร สาย
กลางบ้าน 
หมู่ 2

85,000.00 85,000.00 หจก.สุขศรีทอง 01/05/2560 60

3 การพัฒนา
ด้าน
โครงสร้าง
พ้ืนฐาน

ก่อสร้าง
ถนน คสล.
สายบ้าน
นาง
บุญทรรณ  
แพงศร  
หมู่ท่ี 4

398,000.00 397,000.00 หจก.วีรวิชญ์ 
คอนสตรัคช่ัน

01/05/2560 60

รายละเอียดโครงการในข้อบัญญัติงบประมาณ ท่ีมีการก่อหน้ีผูกพัน /ลงนามในสัญญา มีดังน้ี



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

4 การพัฒนา
ด้าน
โครงสร้าง
พ้ืนฐาน

ซ่อมแซม
ถนนลูกรัง
โดยเสริม
ผิวจราจร
หินคลุก
พร้อมวาง
ท่อ  หมู่ท่ี 1
 สายบ้าน
นางโชษิตา 
 คงเสมา

123,000.00 122,800.00 หจก.สุขศรทอง 01/06/2560 100

5 การพัฒนา
ด้าน
โครงสร้าง
พ้ืนฐาน

ซ่อมแซม
ถนนลูกรัง
บ้านล้าน้้า
เขียว หมู่ท่ี 
5 สายป่า
ข้ีเหล็ก

244,000.00 243,600.00 หจก.สุขศรีทอง 01/05/2560 60

6 การพัฒนา
ด้าน
โครงสร้าง
พ้ืนฐาน

ติดต้ัง
ไฟฟ้า
สาธารณะ 
หมู่ท่ี 1-5 
ท้ังหมู่บ้าน 
จ้านวน  50 
 จุด บริเวณ
จุดเส่ียง
และอันตราย

95,000.00 94,500.00 นายดนัย  กล
ขุนทด

03/07/2560 30



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

7 การพัฒนา
ด้าน
โครงสร้าง
พ้ืนฐาน

ก่อสร้าง
ถนนหิน
คลุก หมู่ท่ี 1
 บ้าน
ปรางค์น้อย
 ศพด.เขา
น้อย

76,000.00 75,600.00 หจก.วีรวิชญ์ 
คอนสตรัคช่ัน

01/05/2560 60

8 การพัฒนา
ด้าน
โครงสร้าง
พ้ืนฐาน

ก่อสร้าง
เสาธง
พร้อมฐาน 
ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 
หมู่ท่ี 1 
บ้าน
ปรางค์น้อย

15,700.00 14,700.00 หจก.ที.อาร์.
2015

23/11/2559 30

9 การพัฒนา
ด้าน
โครงสร้าง
พ้ืนฐาน

ก่อสร้าง
ลาน
คอนกรีต
ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก
ต้าบลเขา
น้อย หมู่ท่ี 1

211,000.00 209,500.00 หจก.พิพรรธ
พงษ์ ก่อสร้าง

25/11/2559 30

10 การพัฒนา
ด้าน
โครงสร้าง
พ้ืนฐาน

ก่อสร้าง
ถนน คสล. 
 หมู่ท่ี 3 
สายบ้าน
นายสุรสิทธ์ิ
  ช่ืนชอบ

126,000.00 125,500.00 หจก.วีรวิชญ์ 
คอนสตรัคช่ัน

01/05/2560 60



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

11 การพัฒนา
ด้าน
โครงสร้าง
พ้ืนฐาน

โครงการ
ซ่อมแซม
ถนน
คอนกรีต 
บ้านหนอง
ช้างหล่ม 
หมู่ท่ี 3 
สายคลอง
หลังวัด
บ้านฉาง

44,500.00 44,200.00 นายดนัย  กล
ขุนทด

04/09/2560 15

12 การพัฒนา
ด้าน
โครงสร้าง
พ้ืนฐาน

โครงการ
ซ่อมแซม
ถนน
คอนกรีต 
(คสล.)
บ้านล้าน้้า
เขียว หมู่ท่ี 
5 สายซอย
อนันตสิน

80,000.00 79,500.00 นายดนัย  กล
ขุนทด

04/09/2560 15



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

13 การพัฒนา
ด้าน
โครงสร้าง
พ้ืนฐาน

โครงการ
ขยายเขต
ระบบ
จ้าหน่าย
ไฟฟ้า 
บริเวณ
ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก
องค์การ
บริหาร
ส่วนต้าบล
เขาน้อย

432,780.00 432,780.00 การไฟฟ้า
ส่วนภูมิภาค
อ้าเภอท่าหลวง

17/08/2560 1

14 การพัฒนา
แหล่งน้้า

ขยายเขต
น้้าประปา
บ้าน
ปรางค์น้อย
 หมู่ท่ี 1 
กลุ่มบ้าน
นายช้ัน 
ม่ันทอง 
ระยะทาง
ยาว 770 
เมตร โดย
ใช้ท่อ PVC
 ขนาด 2 น้ิว
 ช้ัน 8.5

54,800.00 54,500.00 นายดนับ  กล
ขุนทด

03/07/2560 15



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

15 การพัฒนา
ด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรม
และการ
ส่งเสริม
อาชีพ

สนับสนุน
งบประมาณ
ด้านอาหาร
เสริม (นม) 
 2 โรงเรียน

687,920.00 54,380.28 หจก.กลุ่มผู้
เล้ียงโคนม
เข่ือนป่าสัก

03/10/2559 30

51,764.86 หจก.กลุ่มผู้
เล้ียงโคนม
เข่ือนป่าสัก

01/11/2559 30

46,007.36 หจก.กลุ่มผู้
เล้ียงโคนม
เข่ือนป่าสัก

01/12/2559 30

189,858.56 หจก.กลุ่มผู้
เล้ียงโคนม
เข่ือนป่าสัก

31/03/2560 90

45,415.16 สหกรณ์
ก้าแพงแสน 
จ้ากัด

03/04/2560 30

29,057.37 สหกรณณ์
ก้าแพงแสน 
จ้ากัด

01/06/2560 30

48,205.08 สหกรณ์
ก้าแพงแสน 
จ้ากัด

03/07/2560 30



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

41,631.66 สหกรณ์
ก้าแพงแสน 
จ้ากัด

01/08/2560 30

44,658.46 สหกรณ์
ก้าแพงแสน 
จ้ากัด

04/09/2560 30

61,351.83 สหกรณ์
ก้าแพงแสน 
จ้ากัด

04/09/2560 30

16 การพัฒนา
ด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรม
และการ
ส่งเสริม
อาชีพ

สนับสนุน
งบประมาณ
ด้านอาหาร
กลางวัน 2 
โรงเรียน

1,436,000.00 458,000.00 ร.ร.บ้านเหว
ตาบัว (เทอม 
2/59 100 วัน)

09/12/2559 1

276,000.00 ร.ร.บ้าน
ปรางค์น้อย
พัฒนา เทอม
2/59 100 วัน

09/12/2559 1

412,000.00 ร.ร.บ้านเหว
ตาบัว เทอม
1/2560

01/06/2560 1



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

254,000.00 ร.ร.บ้าน
ปรางค์น้อย
พัฒนา เทอม
1/2560

01/06/2560 1

17 การพัฒนา
ด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรม
และการ
ส่งเสริม
อาชีพ

สนับสนุน
การจัด
กิจกรรมวัน
เด็กศูนย์
พัฒนาเด็ก
เล็ก

20,000.00 450.00 นายเศรษฐ  
เดชเสน

02/01/2560 7

4,070.00 นายอวยชัย  
จันทิมา

02/01/2560 7

18 การพัฒนา
ด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรม
และการ
ส่งเสริม
อาชีพ

โครงการ
สนับสนุน
ค่าใช้จ่าย
การบริหาร
สถานศึกษา
 (อาหาร
กลางวัน 
ศพด.เขา
น้อย)

491,250.00 32,718.00 นางเลียบ  ไอ
ยาเมือง

01/11/2559 30

31,160.00 นางเลียบ  ไอ
ยาเมือง

01/12/2559 30



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

29,602.00 นางเลียบ  ไอ
ยาเมือง

02/01/2560 30

183,024.00 นางเลียบ  ไอ
ยาเมือง

15/03/2560 30

156,294.00 นางเลียบ  ไอ
ยาเมือง(เม.ย-
ก.ย.60)

04/09/2560 30

19 การพัฒนา
ด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรม
และการ
ส่งเสริม
อาชีพ

โครงการ
อาหารเสริม
(นม) ศูนย์
พัฒนาเด็ก
เล็ก

168,630.00 15,139.52 หจก.กลุ่มผู้
เล้ียงโคนม
เข่ือนป่าสัก

03/10/2559 30

11,330.76 หจก.กลุ่มผู้
เล้ียงโคนม
เข่ือนป่าสัก

03/11/2559 30

10,251.64 หจก.กลุ่มผู้
เล้ียงโคนม
เข่ือนป่าสัก

01/12/2559 30

59,720.60 หจก.กลุ่มผู้
เล้ียงโคนม
เข่ือนป่าสัก

01/02/2560 30



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

59,706.92 สหกรณ์
ก้าแพงแสน 
จ้ากัด(พ.ค.-
ก.ย.60)

29/09/2560 30

20 การพัฒนา
ด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรม
และการ
ส่งเสริม
อาชีพ

โครงการ
จ้างเหมา
ผู้ช่วยครูพ่ี
เล้ียงเด็ก

288,000.00 71,500.00 นางสาวช่อพัช
รินทร์  เป
สันเทียะ

03/10/2559 30

71,500.00 นางสาววิไลย์ 
 ภูตาพัฒย์

03/10/2559 30

71,500.00 นางสาว
ธนวรรณ  
ต้านกลางดอน

03/10/2559 30

71,500.00 นางสาวชิรธาร
  เกากลางดอน

03/10/2559 30



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

21 การพัฒนา
ด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรม
และการ
ส่งเสริม
อาชีพ

โครงการ
จ้างงาน
นักเรียน 
นักศึกษา
ในระหว่าง
ปิดภาคเรียน

20,000.00 12,600.00 นายณัฐวุฒ  
แดงประเสริฐ
,นางสาวอรุณี 
ยังงาม

03/04/2560 60

22 การพัฒนา
ด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรม
และการ
ส่งเสริม
อาชีพ

โครงการ
ปกป้อง
สถาบัน
ส้าคัญของ
ชาติ

20,000.00 4,000.00 นายประเสริฐ 
 ศรีมาวงษ์

09/01/2560 7

720.00 นางสาววรัง
คณา ยอดจันที

09/01/2560 7

10,500.00 ค่าพาหนะ 3 
คัน

07/08/2560 7

1,050.00 นางสาวปาริ
ชาติ  บุญ
อารักษ์

07/08/2560 7



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

23 การพัฒนา
ด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรม
และการ
ส่งเสริม
อาชีพ

โครงการ
ศึกษาแหล่ง
เรียนรู้นอก
สถานท่ี

25,000.00 340.00 นายอวยชัย  
จันทิมา

20/02/2560 7

860.00 นายวันชัย  
สุรชัยพิทักษ์

20/02/2560 7

5,000.00 นางเลียบ  ไอ
ยาเมือง

20/02/2560 7

300.00 นายเศรษฐ์  
เดชเสน

20/02/2560 7

18,000.00 นายประเสิรฐ 
 ศรีมาวงษ์

20/02/2560 7

24 การพัฒนา
ด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรม
และการ
ส่งเสริม
อาชีพ

โครงการ
ศูนย์สามวัย

3,000.00 2,955.00 นายอวยชัย  
จันทิมา

07/11/2559 7



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

25 การพัฒนา
ด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรม
และการ
ส่งเสริม
อาชีพ

โครงการ
รถรับ - ส่ง
นักเรียน
ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

36,000.00 27,871.00 นายวิน  ภูมิ
โคกรักษ์

01/11/2559 30

26 การพัฒนา
ด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรม
และการ
ส่งเสริม
อาชีพ

โครงการ
ออมทรัพย์
วันละนิด 
ชีวิตจะ
สบาย

3,000.00 1,200.00 นายวันชัย  
สุรชัยพิทักษ์

01/05/2560 7

27 การพัฒนา
ด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรม
และการ
ส่งเสริม
อาชีพ

จัด
กิจกรรม
ถวายความ
อาลัยฯ พระ
เจ้าอยู่หัว
ในพระ
บรมโกศ

35,858.00 3,606.00 นายเศรษฐ์  
เดชเสน

21/10/2559 7



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

7,000.00 นางสาวแมว  
กันงาม

21/10/2559 7

3,180.00 นายวชิรพันธ์ 
 ศรีจันทร์

08/11/2559 7

2,050.00 นายวันชัย 
สุรชัยพิทักษ์

21/10/2559 7

1,052.00 นางอธิคุณ   
ต้ันมณีกุล

21/10/2559 7

18,260.00 นายประทีป 
ทองสวัสด์ิ

21/10/2559 7

28 การพัฒนา
ด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรม
และการ
ส่งเสริม
อาชีพ

โครงการ
เตรียมการ
และ
สนับสนุน
การจัดงาน
พระราช
พิธีถวาย
พระเพลิง
พระบรม
ศพ
พระบาทสม
เด็จพระ
ปรมินทรม
หาภูมิพลอ
ดุลยเดช

73,124.00 600.00 ร้านตู่สติกเกอร์ 05/06/2560 7

1,800.00 ค่าวิทยากร 05/06/2560 1



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

13,500.00 นางสาวปาริ
ชาติ  บุญ
อารักษ์

05/06/2560 7

10,870.00 นายวันชัย  
สุรัชัยพิทักษ์

05/06/2560 7

1,106.20 ร้านแสงเพชร 07/08/2560 7
21,850.00 นายประทีป  

ทองสวัสด์ิ
07/08/2560 7

13,600.00 ร้านรุ่งเจริญ 04/09/2560 7
1,944.00 นายวันชัย  

สุรชัยพิทักษ์
04/09/2560 7

29 การพัฒนา
ด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรม
และการ
ส่งเสริม
อาชีพ

โครงการ
จัดงานวัน
เฉลิมพระ
เกียรติ
สมเด็จ
พระนาง
เจ้าสิริกิต์ิ 
พระบรมรา
ชินีนาถใน
รัชการท่ี9

4,500.00 3,000.00 นางนิตยา  ค้า
เชียง

04/08/2560 7

230.00 นายอวยชัย  
จันทิมา

04/08/2560 7



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

30 การพัฒนา
ด้านสังคม
และ
คุณภาพ
ชีวิต

โครงการ
ป้องกัน
และแก้ไข
ปัญหาการมี
เพศสัมพันธ์
ก่อนวัยอัน
ควรและ
การ
ต้ังครรภ์ใน
วัยรุ่น

20,000.00 3,600.00 ค่าวิทยากร 05/06/2560 1

746.00 นายวันชัย  
สุรชัยพิทักษ์

05/06/2560 7

11,900.00 นางสาวปาริ
ชาติ  บุญ
อารักษ์

05/06/2560 7

975.00 ร้านตู่สติกเกอร์ 05/06/2560 7
31 การพัฒนา

ด้านสังคม
และ
คุณภาพ
ชีวิต

โครงการ
เงินสมทบ
ระบบ
หลักประกัน
สุขภาพ
ระดับ
ท้องถ่ิน 
(สป.ส.ช)

264,000.00 264,000.00 กองทุน
หลักประกัน
สุขภาพฯ

10/01/2560 1



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

32 การพัฒนา
ด้านสังคม
และ
คุณภาพ
ชีวิต

จัดหาวัสดุ
วิทยาศาสตร์
การแพทย์

85,000.00 42,000.00 ร้านยูแอนด์มี
ซัพพลาย

13/06/2560 7

33 การพัฒนา
ด้านสังคม
และ
คุณภาพ
ชีวิต

โครงการ
รณรงค์
ป้องกัน
ปัญหาโรค
เอดส์

20,000.00 825.00 ร้านตู่สติกเกอร์ 05/06/2560 7

9,450.00 นางสาวปาริ
ชาติ  บุญ
อารักษ์

05/06/2560 7

1,200.00 ค่าวิทยากร 05/06/2560 1
34 การพัฒนา

ด้านสังคม
และ
คุณภาพ
ชีวิต

อุดหนุน
ศูนย์ต่อสู้
เพ่ือ
เอาชนะยา
เสพติด
อ้าเภอล้า
สนธิ (ศต.
สอ.)

50,000.00 50,000.00 ท่ีท้าการ
ปกครอง
อ้าเภอล้าสนธิ

15/03/2560 1



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

35 การพัฒนา
ด้านสังคม
และ
คุณภาพ
ชีวิต

โครงการ
การศึกษา
เพ่ือต่อต้าน
การใช้ยา
เสพติดใน
นักเรียน 
(D.A.R.E.)

12,000.00 10,400.00 ด.ต.สมเพียร  
สง่าชาติ

15/03/2560 1

36 การพัฒนา
ด้านสังคม
และ
คุณภาพ
ชีวิต

โครงการ
ป้องกัน
และลด
อุบัติเหตุ
ทางถนน
ช่วงเทศกาล

80,000.00 13,440.00 เบ้ียเล้ียง อปพร. 23/12/2559 1

4,395.00 นายเศรษฐ  
เดชเสน

26/12/2559 7

2,232.00 นายด้ารงค์  
เช้ือพัฒนา

26/12/2559 7

2,000.00 นายด้ารงค์ 
เช้ือพัฒนา

26/12/2559 7

13,440.00 เบ้ียเล้ียง อปพร. 03/04/2560 1

4,060.00 ร้านตู่สติกเกอร์ 03/04/2560 7
948.00 ร้านแสงเพชร

วัสดุก่อสร้าง
03/04/2560 7

6,755.00 นายด้ารงค์   
เช้ือพัฒนา

03/04/2560 7



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

37 การพัฒนา
ด้านสังคม
และ
คุณภาพ
ชีวิต

โครงการ
ฝึกอบรม
ผู้ปฏิบัติงาน
การแพทย์
ฉุกเฉิน

20,000.00 2,400.00 ค่าวิทยากร 19/06/2560 1

300.00 ร้านตู่สติกเกอร์ 19/06/2560 7
2,700.00 นางสาวปาริ

ชาติ   บุญ
อารักษ์

19/06/2560 7

38 การพัฒนา
ด้านสังคม
และ
คุณภาพ
ชีวิต

สวัสดิการ
สังคมและ
สังคม
สงเคราะห์
แก่ผู้ป่วย
เอดส์

26,500.00 10,000.00 เบ้ียยังชีพ
ผู้ป่วยเอดส์ 
(ต.ค.-ม.ค.60)

03/10/2559 1

4,000.00 เบ้ียยังชีพ
ผู้ป่วยเอดส์ 
(ก.พ.-มี.ค.60)

01/02/2560 1

11,000.00 เบ้ียยังชีพ
ผู้ป่วยเอดส์
(เม.ย.-ก.ย.60)

03/04/2560 6



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

39 การพัฒนา
ด้านสังคม
และ
คุณภาพ
ชีวิต

โครงการ
พัฒนา
ศักยภาพ
ชมรม
ผู้สูงอายุ
ต้าบลเขา
น้อย

30,000.00 432.00 นายเศรษฐ  
เดชเสน

01/12/2559 7

22,500.00 นางนิตยา  ค้า
เชียง

01/12/2559 30

40 การพัฒนา
ด้านสังคม
และ
คุณภาพ
ชีวิต

โครงการ
อนุรักษ์ 
ฟ้ืนฟู และ
ดูแลรักษา
ป่าชุมชน
เขาซับแกง
ไก่ อัน
เน่ืองมาจาก
พระราชด้าริ

50,000.00 50,000.00 คณะกรรมการ
ป่าชุมชน

01/05/2560 1

41 การพัฒนา
ด้านสังคม
และ
คุณภาพ
ชีวิต

โครงการ
ฝึกอบรม
ทบทวน
อาสาสมัคร
ปกป้องไฟ
ป่า

15,000.00 250.00 นายอวยชัย  
จันทิมา

10/04/2560 7

270.00 ร้านตู่สติกเกอร์ 10/04/2560 7
2,100.00 นางนิตยา  ค้า

เชียง
10/04/2560 7



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

1,260.00 นางสาวปาริ
ชาติ  บุญ
อารักษ์

10/04/2560 7

3,600.00 ค่าวิทยากร 10/04/2560 1
42 การพัฒนา

ด้านสังคม
และ
คุณภาพ
ชีวิต

โครงการ
ลพบุรี
เมืองสะอาด

10,000.00 10,000.00 นางสาวบุญ
ผ่อง   มาศิริ

07/08/2560 7

43 การพัฒนา
ด้านสังคม
และ
คุณภาพ
ชีวิต

จัดหาวัสดุ
ดับเพลิง

30,000.00 30,000.00 นางสาวป่ิน  
พนมสวย

05/12/2559 7

44 การพัฒนา
ด้านสังคม
และ
คุณภาพ
ชีวิต

โครงการ
สร้าง
หลักประกัน
รายได้แก่
ผู้สูงอายุ

3,543,600.00 1,312,200.00 เบ้ียยังชีพ
ผู้สูงอายุ 
(ต.ค.-ม.ค.60)

03/10/2559 1

534,900.00 เบ้ียยังชีพ
ผู้สูงอายุ
(ก.พ.-มี.ค.60)

01/02/2560 1

1,319,800.00 เบ้ียยังชีพ
ผู้สูงอายุ
(เม.ย.-ก.ย.60)

01/04/2560 6



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

45 การพัฒนา
ด้านสังคม
และ
คุณภาพ
ชีวิต

โครงการ
สร้าง
หลักประกัน
รายได้แก่ผุ้
พิการและ
ทุพลภาพ

1,056,000.00 349,600.00 เบ้ียยังชีพผู้
พิการ (ต.ค.-
ม.ค.60)

03/10/2559 1

152,800.00 เบ้ียยังชีพผู้
พิการ(ก.พ.-
มี.ค.60)

01/02/2560 1

381,600.00 เบ้ียยังชีพผู้
พิการ(เม.ย.-
ก.ย.60)

01/04/2560 6

46 การพัฒนา
ด้านสังคม
และ
คุณภาพ
ชีวิต

โครงการ
ขับเคล่ือน
ปรัชญา
เศรษฐกิจ
พอเพียง

11,250.00 3,770.00 นายอวยชัย  
จันทิมา

03/04/2560 7



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

47 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

โครงการ
ชุม
ประชาคม
เพ่ือจัดท้า
แผนชุมชน
 
แผนพัฒนา
สามปี และ
องค์การ
บริหาร
ส่วนต้าบล
สัญจร

25,000.00 410.00 นายวันชัย  
สุรชัยพิทักษ์

04/04/2559 7

450.00 นายเศรษฐ  
เดชเสน

07/11/2559 7

3,280.00 นางสาววรัง
คณา  ยอดจันที

07/11/2559 7

48 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

ค่าตอบแทน
คณะ
ผู้บริหาร
และ
สมาชิก
สภาอบต.

1,707,120.00 569,040.00 เงินเดือน 
ค่าตอบแทน 
(ต.ค.-ม.ค.)

03/10/2559 1

284,520.00 เงินเดืน 
ค่าตอบแทน 
(ก.พ.-มี.ค.60)

01/02/2560 1



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

853,560.00 เงินเดือนคณะ
ผู้บริหาร 
ค่าตอบแทน
สมาชิกสภาฯ
(เม.ย.-ก.ย.60)

01/04/2560 6

49 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

สวัสดิการ
ค่าเล่าเรียน
บุตร
พนักงาน
ส่วนต้าบล
ท่ีมีสิทธิ
เบิกได้

116,800.00 4,500.00 นางสาวรภัส
สา  อานันท์
ธนา

09/01/2560 1

4,200.00 นางณิชชา  
วรรณพฤกษ์

09/01/2560 1

27,950.00 นางสาว
ธนวรรณ  
วงษ์ค้าจันทร์

09/01/2560 1

9,000.00 นายธวัชชัย  
ลือสูงเนิน

09/01/2560 1

2,100.00 นางกฤติญา  
คุณธรรม

01/07/2560 1



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

50 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

สวัสดิการ
ค่าเช่าบ้าน
พนักงาน
ส่วนต้าบล
ท่ีมีสิทธิ
เบิกได้

72,000.00 21,600.00 นางสาวฐิตากร
  หินสูงเนิน

29/09/2560 1

36,000.00 นายธวัชชัย  
ลือสูงเนิน

29/09/2560 1

51 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

เงินเดือน 
พนักงาน
ส่วนต้าบล

3,321,510.00 946,405.00 เงินเดือน 
ค่าจ้าง (ต.ค.-
ม.ค.60.)

03/10/2559 1

472,240.00 เงินเดือร 
ค่าจ้าง (ก.พ.-
มี.ค.60)

01/02/2560 1

1,425,163.00 เงินเดือน
พนักงาน
(เม.ย.-ก.ย.60)

01/04/2560 6



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

52 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

เงินประจ้า
ต้าแหน่ง
พนักงาน
ส่วนต้าบล
และเงิน
เพ่ิมราย
เดือน

336,600.00 84,000.00 เงินประจ้า
ต้าแหน่ง เงิน
เพ่ิม (ต.ค.-ม.ค.)

03/10/2559 1

42,000.00 เงินเพ่ิม เงิน
ประจ้า
ต้าแหน่ง 
(ก.พ.-มี.ค.60)

01/02/2560 1

126,000.00 เงินเพ่ิม เงิน
ประจ้า
ต้าแหน่ง
(เม.ย.-ก.ย.60)

01/04/2560 6

53 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

ค่าจ้าง
ลูกจ้างประจ
ำ

178,200.00 58,280.00 นางณิชชา  
วรรณพฤกษ์ 
(ต.ค.-ม.ค.60)

03/10/2559 1

29,140.00 นางณิชชา 
วรรณพฤกษ์ 
(ก.พ.-มี.ค.60)

01/02/2560 1



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

89,100.00 นางณิชา  
วรรณพฤกษ์
(เม.ย.-ก.ย.60)

01/04/2560 6

54 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

ค่าจ้าง
พนักงาน
จ้างตาม
ภารกิจ
และ
พนักงาน
จ้างท่ัวไป

1,016,760.00 280,160.00 ค่าตอบแทน
พนักงานจ้าง
(ต.ค.-ม.ค.)

03/10/2559 1

140,080.00 ค่าตอบแทน
พนักงานจ้าง
(ก.พ.-มี.ค.60)

01/02/2560 1

398,617.00 ค่าจ้างพนัด
งานจ้าง(เม.ย.-
ก.ย.60)

01/04/2560 6

55 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

เงินเพ่ิม
การครอง
ชีพ
พนักงาน
จ้างตาม
ภารกิจ
และ
พนักงาน
จ้างท่ัวไป

106,740.00 25,860.00 เงินเพ่ิม
พนักงานจ้าง
(ต.ค.-ม.ค.)

03/10/2559 1



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

12,930.00 เงินเพ่ิม
พนักงานจ้าง
(ก.พ.-มี.ค.60)

01/02/2560 1

26,790.00 เงินเพ่ิม ค่า
ครองชี
พนักงานจ้าง
(เม.ย.-ก.ย60)

01/04/2560 6

56 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

ค่าตอบแทน
คณะกรรมก
ารตรว
จการจ้าง 
หรือ
เจ้าหน้าท่ี
ท่ีท้าหน้าท่ี
เก่ียวกับ
การจัดซ้ือ
จัดจ้าง ของ
 อบต.

40,000.00 14,400.00 คณะกรรมการ
ตรวจเก่ียวกับ
การจัดซ้ือจัด
จ้าง

28/09/1027 1

57 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

เงินสมทบ
กองทุน
บ้าเหน็จ
บ้านาญ
ข้าราชการ
ส่วน
ท้องถ่ิน 
(กบท.)

130,000.00 130,000.00 กองทุน
บ้าเหน็จ
บ้านาญฯ

12/12/2559 1



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

58 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

เงินสมทบ
กองทุน
ประกันสังค
ม

41,360.00 14,912.00 ส้านักงาน
ประกันสังคม
(ต.ค.-ม.ค.60)

31/10/2559 1

7,456.00 ส้านักงาน
ประกันสังคม
(ก.พ.-มี.ค.60)

01/02/2560 1

18,426.00 กองทุน
ประกันสังคม
(เม.ย.-ก.ย.60)

01/04/2560 6

59 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

เงินส้ารอง
จ่ายกรณี
ฉุกเฉิน

206,010.00 16,000.00 นายสานิตย์  
เนียมขุนทด

01/02/2560 15

55,500.00 นายชัชเชาว
ฤทธ์ิ  เตียว
ตระกูล

01/02/2560 30

79,500.00 นายศุกร์เกษม  
เช้ือขุนทด

01/05/2560 30



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

6,343.44 นางอธิคุณ  
ต้ันมณีกุล

01/07/2560 15

60 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

จัดหาวัสดุ
ส้านักงาน

175,000.00 27,297.50 นายวันชัย  
สุรชัยพิทักษ์

09/01/2560 7

15,000.00 นายวันชัย  
สิงห์เส

01/03/2560 7

12,961.80 โรงพิมพ์อาสา
รักษาดินแดน 
กรมการ
ปกครอง

06/03/2560 1

694.00 นายวันชัย  
สุรชัยพิทักษ์

06/03/2560 7

15,000.00 นายวันชัย  
สิงห์เส

06/03/2560 7

10,800.00 นายวันชัย  
สุรชัยพิทักษ์

23/01/2560 7

10,000.00 นายสาโรช  
ช่ืนอยู่

01/05/2560 7

10,562.00 นายวันชัย  
สุรชัยพิทักษ์

15/05/2560 7

5,894.05 โรงพิมพ์อาสา
รักษาดินแดน

22/05/2560 30



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

15,000.00 นายวันชัย  
สิงห์เส

03/07/2560 7

16,755.10 นายวันชัย  
สุรชัยพิทักษ์

03/07/2560 7

61 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

จัดหาวัสดุ
ไฟฟ้าและ
วิทยุ

78,000.00 12,590.00 นางอธิคุณ  
ต้ันมณีกุล

06/03/2560 7

62 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

จัดหาวัสดุ
งานบ้าน
งานครัว

75,000.00 1,058.00 นายอวยชัย  
จันทิมา

06/02/2560 7

16,502.00 นายอวยชัย  
จันทมา

01/03/2560 7

4,891.00 นายอวยชัย  
จันทิมา

06/03/2560 7

9,253.00 นายธรรมนูญ  
 ธีรมรรค

04/09/2560 7

21,523.00 นายอวยชัย  
จันทิมา

01/05/2560 7



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

63 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

จัดหาวัสดุ
ยานพาหนะ
และขนส่ง

62,500.00 2,500.00 นางส้าเภา  
เต๊ะขันหมาก

06/02/2560 7

64 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

จัดหาวัสดุ
เผยแพร่
และโฆษณา

20,000.00 732.00 นายกันตศักด์ิ 
 กอมกล่ินราตรี

20/02/2560 7

65 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

จัดหาวัสดุ
ก่อสร้าง

77,000.00 21,923.06 นางอธิคุณ  
ต้ันมณีกุล

01/05/2560 7

50,000.00 นางสาววิไล
ลักษณ์  ใจแป้น

03/04/2560 7



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

66 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

จัดหาวัสดุ
คอมพิวเตอร์

75,000.00 2,442.00 ร้านชัยธานีล้า
นารายณ์

16/01/2560 7

15,000.00 นายสาโรช  
ช่ืนอยู่

20/02/2560 7

67 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

จัดหา
ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์

110,300.00 109,300.00 ร้านสไมล์
คอมพิวเตอร์

23/03/2560 15

68 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

จัดหา
ครุภัณฑ์
ส้านักงาน

217,600.00 147,200.00 หจก.เฮียบหยู 
อิเล็คทริค

20/03/2560 15

25,600.00 ร้านหง่วนหมง
เพอร์นิเจอร์

13/03/2560 7



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

29,400.00 ร้านง่วนหมง
เฟอร์นิเจอร์

03/07/2560 7

9,820.00 ร้ายง่วนหมง
เฟอร์นิเจอร์

01/08/2560 7

69 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

ค่าไฟฟ้า
ส้านักงาน

259,600.00 36,339.73 การไฟฟ้า
ส่วนภูมิภาค
(ต.ค.59-ก.พ.
60)

15/03/2560 1

4,521.06 การไฟฟ้า
ส่วนภูมิภาค
(มี.ค.60)

01/03/2560 1

52,869.91 การไฟฟ้าส้
วนภูมิภาค
(เม.ย.-ก.ย.60)

03/04/2560 6

70 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

ค่า
โทรศัพท์
ส้านักงาน

5,000.00 639.86 บริษัท ทีโอที 
จ้ากัด 
(มหาชน)(ต.ค.
59-ก.พ.60)

15/03/2560 1



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

297.46 บริษัท ทีโอที 
จ้ากัด 
(มหาชน) 
จ้ากัด (มี.ค.60)

01/03/2560 1

869.91 บริษัท ทีโอที 
จ้ากัด 
(มหาชน)
(เม.ย.-ก.ย.60)

03/04/2560 6

71 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

ค่า
โทรคมนาค
ม 
(อินเตอร์เน็
ต)

25,000.00 9,630.00 บริษัท ทีโอที 
จ้ากัด(มหาชน)
(ต.ค.59-ก.พ.
60)

15/03/2560 1

1,926.00 บริษัท ทีโอที 
จ้ากัด 
(มหาชน) 
(มี.ค.60)

01/03/2560 1

11,556.00 บริษัม ทีโอที 
จ้ากัด 
(มหาชน)
(เม.ย.-ก.ย.60)

03/04/2560 6



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

72 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

ค่า
น้้าประปา
ส้านักงาน

10,000.00 2,840.00 อบต.เขาน้อย 
(ต.ค.59-ก.พ.
60)

15/03/2560 1

735.00 อบต.เขาน้อย 
(มี.ค.60)

01/03/2560 1

4,515.00 อบต.เขาน้อย
(เม.ย.-ก.ย.60)

03/04/2560 6

73 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

ค่าไปรษณีย์ 15,000.00 5,588.00 ท่ีท้าการ
ไปรษณีย์ล้า
สนธิ(ต.ค.59-
ก.พ.60)

15/03/2560 1

440.00 ไปรษณีย์ล้า
สนธิ (มี.ค.60)

01/03/2560 1

3,123.00 ไปรษณีย์ล้า
สนธิ (เม.ย.-
ก.ย.60)

03/04/2560 6



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

74 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

ค่าใช้จ่าย
ในการ
รับรอง
และพิธีการ

60,000.00 2,000.00 นางนิตยา  ค้า
เชียง

05/12/2559 7

1,850.00 นายอวยชัย  
จันทิมา

01/03/2560 7

1,000.00 ร้านครูแดง
สังฆภัณฑ์

07/11/2559 7

1,935.00 นางนิตยา  ค้า
เชียง

12/06/2560 7

75 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

รายจ่ายให้
ได้มาซ่ึง
บริการ

1,616,820.00 2,520.00 นายทรงพล  
โม่งแสวง

01/03/2560 7

1,212.00 นางหทัยทิพย์  
เดชติศักด์ิ

06/02/2560 7

1,500.00 นายเศรษฐ์  
เดชเสน

03/10/2559 7



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

57,200.00 ค่าลงทะเบียน
อบมรม
(ส้านักปลัด)

01/03/2560 1

71,500.00 นายสมบูรณ์  
บุตรโคตร

01/03/2560 30

71,500.00 นางสาวจ้ารัส 
 มาฟู

01/03/2560 30

66,000.00 นายสายบัว  
พะนอ

01/03/2560 30

32,800.00 ค่าลงทะเบียน
อบรม(ศพด.)

01/03/2560 1

71,500.00 นายพัลลภ  
ภูมิโคกรักษ์

01/03/2560 30

180,000.00 นายวิโรจน์  
มาศิริ

01/03/2560 30

20,400.00 ค่าลงทะเบียน
อบรม(กอง
คลัง)

29/09/2560 1

27,871.00 นายวิน  ภูมิ
โคกรักษ์

04/09/2560 30

7,700.00 ค่าลงทะเบียน
อบรม(กองช่าง)

04/09/2560 1

1,631.00 ร้านคิวกอปป้ี 04/09/2560 7
1,580.00 นายอวยชัย  

จันทิมา
07/08/2560 7

2,640.00 ร้านคิวก้อปป้ี 07/08/2560 7
987.50 ร้านตู่สติกเกอร์ 03/07/2560 7



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

2,400.00 ร้านคิวกอปป้ี 05/06/2560 7
18,000.00 นางสุพิชฌา  

มุขโต
01/05/2560 7

76 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

การ
ปรับปรุง
บ้ารุงรักษา
และซ่อม
ทรัพย์สิน 
(วัสดุ)

340,000.00 970.00 ร้านชัยธานีล้า
นารายณ์

01/02/2560 7

1,690.00 นายฉัตรชัย  
อินทร์ทอง

09/01/2560 7

2,560.00 นายฉัตรชัย  
อินทร์ทอง

20/02/2560 7

5,500.00 นายสมบัติ  
ใกล็โพธ์ิ

06/03/2560 7

660.00 นายเรวัตร  
โม่งแสวง

20/03/2560 7

13,630.00 นางส้าเภา  
เต๊ะขันหมาก

01/03/2560 7

2,560.00 นายฉัตรชัย  
อินทร์ทอง

03/07/2560 7

19,800.00 หจก.เฮียบหยู
อิเล็คทริก

04/09/2560 7

360.00 นายเรวัตร  
โม่งแสวง

03/07/2560 7



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

6,050.00 นายส้าเภา  
เต๊ะขันหมาก

12/06/2560 7

77 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

การจัดหา
วัสดุ
เช้ือเพลิง
และหล่อล่ืน

223,800.00 50,493.12 นายด้ารงค์  
เช้ือพัฒนา 
(ต.ค.59-ก.พ.
60)

01/03/2560 150

11,516.00 นายด้ารงค์  
เช้ือพัฒนา 
(มี.ค.60)

01/03/2560 30

104,382.00 นายด้ารงค์  
เช้ือพัฒนา
(เม.ย.-ก.ย.60)

01/09/2560 30

78 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

จัดหา
ครุภัณฑ์
ทาง
การเกษตร

135,200.00 33,000.00 นายมนต์ชัย  
เจริญทรัพย์

20/03/2560 7

33,000.00 นายมนต์ชัย  
สงวนทรัพย์

01/05/2560 7



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

79 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

โครงการ
อุดหนุน
ศูนย์รวม
ข่าว
ประกวด
สอบราคา
องค์กร
ปกครอง
ส่วน
ท้องถ่ิน
อ้าเภอล้า
สนธิ

25,000.00 25,000.00 อบต.ล้าสนธิ 30/12/2559 1

80 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

การจัดหา
วัสดุก่อสร้าง

150,000.00 17,056.00 นางอธิคุณ  
ต้ันมณีกุล

07/11/2559 7

4,867.06 นายอธิคุณ  
ต้ันมณีกุล

04/09/2560 30

52,057.94 นางอธิคุณ  
ต้ันมณีกุล

05/06/2560 7

55,851.12 นางอธิคุณ  
ต้ันมณีกุล

03/04/2560 7



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

81 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

ค่าไฟฟ้า
กิจการ
ประปา

900,000.00 181,100.06 การๆฟฟ้า
ส่วนภูมิภาค 
(ต.ค.-ก.พ.60)

03/10/2559 1

45,963.26 การไฟฟ้า
ส่วนภูมิภาค
(มี.ค.60)

01/03/2560 1

244,584.22 การไฟฟ้า
ส่วนภูมิภาค 
(เม.ย.-ก.ย.60)

03/04/2560 6

82 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

จัดหา
ครุภัณฑ์
งานบ้าน
งานครัว 
(ถังต้มน้้า
ร้อน)

9,000.00 8,900.00 นายทรงพล  
โม่งแสวง

06/03/2560 7



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

83 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

ค่าใช้จ่าย
ในการ
เดินทางไป
ราชการ

180,000.00 23,676.00 ค่าเดินทางไป
ราชการส้านัก
ปลัด(ต.ค.-
มี.ค.60)

03/10/2559 1

8,026.00 ค่าเดินทางไป
ราชการกอง
คลัง(ต.ค.-มี.ค.
60)

03/10/2559 1

31,543.00 ค่าเดินทางไป
ราชการส้านัก
ปลัด(เม.ย.-
ก.ย.60)

29/09/2560 1

9,930.00 ค่าเดินทางไป
ราชการกอง
คลัง(เม.ย.-
ก.ย.60)

29/09/2560 1

10,456.00 ค่าเดินทางไป
ราชการกอง
ช่าง(เม.ย.-ก.ย.
60)

29/09/2560 1



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

84 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

บ้าบัดทุกข์
 บ้ารุงสุข 
สร้างรอยย้ิม

87,000.00 3,000.00 นายบริบูรณ์ 
สนธิการณ์

24/11/2559 7

20,000.00 นางสาวบุญ
ผ่อง  มาศิริ

24/11/2559 7

49,000.00 นายหยด  
เขียนนอก

22/11/2559 7

1,540.00 นายวันชัย  
สุรชัยพิทักษ์

22/11/2559 7

5,810.00 นายอวยชัย  
จันทิมา

22/11/2559 7

3,606.00 นายเศรษฐ์  
เดชเสน

25/10/2559 7

359.00 นางอธิคุณ  
ต้ันมณีกุล

21/10/2559 7

85 การพัฒนา
ด้านการ
บริหาร
จัดการ
ตามหลัก
ธรรมาภิ
บาล

ฝึกอบรม
และศึกษาดู
งานการ
จัดการขยะ

73,960.00 2,280.00 นายเศรษฐ์  
เดชเสน

20/03/2560 7



ยุทธ

ศาสตร์
โครงการ

แหล่งท่ี

มางบ

ประมาณ

งบตามข้อบัญญัติ วงเงินตามสัญญา คู่สัญญา วันท่ีเซ็นสัญญา

ระยะเวลา

การด าเนิน

งาน

2,940.00 นางนิตยา  ค้า
เชียง

20/03/2560 7

1,500.00 นางสาววรัคณา
  ยอดจันที

22/03/2560 7

25,000.00 นางสาวปรียา
ภรณ์  นุมาศ

08/03/2560 7

2,000.00 นายด้ารงค์  
เช้ือพัฒนา

03/04/2560 7

1,200.00 นางสาว
ตรีทิพยนิภา  
แร่ป้อง

23/02/2560 7

2,520.00 นางปาริชาติ  
บุญอารักษ์

22/02/2560 7

4,800.00 วิทยากร 28/02/2560 7
1,500.00 นางสาวปาริ

ชาติ  บุญ
อารักษ์

03/04/2560 7

6,000.00 ค่าวิทยากร 03/07/2560 1
11,100.00 นางสาวปาริ

ชาติ บุญอา
รักษณ์

03/07/2560 7



จ ำ

นวน

งบ

ประมำณ

จ ำ

นวน

งบ

ประมำณ

จ ำ

นวน

งบ

ประมำณ

จ ำ

นวน

งบ

ประมำณ

จ ำ

นวน

งบ

ประมำณ
การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพ้ืนฐาน

105 35,356,500.00 13 2,062,980.00 13 2,056,180.00 13 2,056,180.00 13 2,056,180.00

การพัฒนาแหล่งน้้า 47 10,542,400.00 1 54,800.00 1 54,500.00 1 54,500.00 1 54,500.00
การพัฒนาด้าน
การศึกษา 
ประเพณี
วัฒนธรรมและ
การส่งเสริมอาชีพ

48 6,810,032.00 34 3,955,850.00 15 3,080,842.26 15 3,080,842.26 15 3,080,842.26

การพัฒนาด้าน
สังคมและคุณภาพ
ชีวิต

47 8,624,850.00 30 6,103,110.00 17 4,647,848.00 17 4,647,848.00 17 4,647,848.00

การพัฒนาด้าน
การบริหารจัดการ
ตามหลักธรรมาภิ
บาล

61 17,284,360.00 52 12,823,260.00 39 8,866,565.16 39 8,866,565.16 39 8,866,565.16

รำยงำนสรุปผลกำรด ำเนินงำน ปี 2560

อบต.เขำน้อย

เบิกจ่ำย 100%ยุทธ

ศำสตร์

แผนกำรด ำเนินกำร

ท้ังหมด
อนุมัติงบประมำณ ลงนำมสัญญำ



แผนภูมิแสดงจ ำนวนโครงกำร เปรียบเทียบตำมข้ันตอน

เปรียบเทียบตำมยุทธศำสตร์

แผนภูมิแสดงมูลค่ำโครงกำร เปรียบเทียบตำมข้ันตอน

เปรียบเทียบตำมยุทธศำสตร์

0 20 40 60 80 100 120

การพัฒนาดา้นโครงสรา้งพืน้ฐาน

การพัฒนาแหลง่น ้า

การพัฒนาดา้นการศกึษา ประเพณีวฒันธรรมและ

การสง่เสรมิอาชพี

การพัฒนาดา้นสงัคมและคณุภาพชวีติ

การพัฒนาดา้นการบรหิารจัดการตามหลกัธรรมาภิ

บาล

100%

เบกิจา่ย

ลงนามสญัญา

อนุมัตงิบประมาณ

แผนการด าเนนิการ

ทัง้หมด

0.00 10,000,000.0020,000,000.0030,000,000.0040,000,000.00

การพัฒนาดา้นโครงสรา้งพืน้ฐาน

การพัฒนาแหลง่น ้า

การพัฒนาดา้นการศกึษา ประเพณีวฒันธรรม

และการสง่เสรมิอาชพี

การพัฒนาดา้นสงัคมและคณุภาพชวีติ

การพัฒนาดา้นการบรหิารจัดการตามหลกัธรร

มาภบิาล

100%

เบกิจา่ย

ลงนามสญัญา

อนุมัตงิบประมาณ

แผนการด าเนนิการ

ทัง้หมด



0.00 10,000,000.0020,000,000.0030,000,000.0040,000,000.00



1. ซ่อมแซมถนน คสล. สายซอยอนันตสิน โดยการลาดคอนกรีต หมู่ 5

2. ซ่อมแซมถนนคอนกรีต คสล.โดยเสริมผิวจราจร สายกลางบ้าน หมู่ 2

3. ก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนางบุญทรรณ  แพงศร  หมู่ท่ี 4

4. ซ่อมแซมถนนลูกรังโดยเสริมผิวจราจรหินคลุกพร้อมวางท่อ  หมู่ท่ี 1 สายบ้านนางโชษิตา  คงเสมา

ช.ผลการด าเนินงาน

                 ได้ด าเนินการโครงการตามเทศบัญญัติงบประมาณ  ปี  ในเขตพ้ืนท่ี  โดยได้รับความร่วมมือ  การส่งเสริมและ
สนับสนุนจากภาคประชาชน  ภาครัฐ  และภาคเอกชนในพ้ืนท่ีตลอดจนโครงการต่างๆ  ประสบผลส าเร็จด้วยดี  ก่อให้เกิด
ประโยชน์แก่ประชาชนท้ังในพ้ืนท่ีและพ้ืนท่ีใกล้เคียง  โดยมีผลการด าเนินงานท่ีส าคัญดังน้ี
    อปท. ใส่ข้อมูลผลการด าเนินการ เช่น แผนภูมิ ตาราง กราฟเปรียบเทียบ รูปถ่าย 



5. ซ่อมแซมถนนลูกรังบ้านล าน้ าเขียว หมู่ท่ี 5 สายป่าข้ีเหล็ก

6. ติดต้ังไฟฟ้าสาธารณะ หมู่ท่ี 1-5 ท้ังหมู่บ้าน จ านวน  50  จุด บริเวณจุดเส่ียงและอันตราย

7. ก่อสร้างถนนหินคลุก หมู่ท่ี 1 บ้านปรางค์น้อย ศพด.เขาน้อย

8. ก่อสร้างเสาธงพร้อมฐาน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ท่ี 1 บ้านปรางค์น้อย

9. ก่อสร้างลานคอนกรีตศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลเขาน้อย หมู่ท่ี 1



10. ก่อสร้างถนน คสล.  หมู่ท่ี 3 สายบ้านนายสุรสิทธ์ิ  ช่ืนชอบ

11. โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีต บ้านหนองช้างหล่ม หมู่ท่ี 3 สายคลองหลังวัดบ้านฉาง

12. โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีต (คสล.)บ้านล าน้ าเขียว หมู่ท่ี 5 สายซอยอนันตสิน

13. โครงการขยายเขตระบบจ าหน่ายไฟฟ้า บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนต าบลเขาน้อย
14. ขยายเขตน้ าประปาบ้านปรางค์น้อย หมู่ท่ี 1 กลุ่มบ้านนายช้ัน ม่ันทอง ระยะทางยาว 770 เมตร โดยใช้ท่อ PVC 
ขนาด 2 น้ิว ช้ัน 8.5

15. สนับสนุนงบประมาณด้านอาหารเสริม (นม)  2 โรงเรียน
16. สนับสนุนงบประมาณด้านอาหารกลางวัน 2 โรงเรียน
17. สนับสนุนการจัดกิจกรรมวันเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก



18. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน ศพด.เขาน้อย)

19. โครงการอาหารเสริม(นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

20. โครงการจ้างเหมาผู้ช่วยครูพ่ีเล้ียงเด็ก
21. โครงการจ้างงานนักเรียน นักศึกษาในระหว่างปิดภาคเรียน
22. โครงการปกป้องสถาบันส าคัญของชาติ

23. โครงการศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานท่ี

24. โครงการศูนย์สามวัย



25. โครงการรถรับ - ส่งนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

26. โครงการออมทรัพย์วันละนิด ชีวิตจะสบาย
27. จัดกิจกรรมถวายความอาลัยฯ พระเจ้าอยู่หัวในพระบรมโกศ

28. โครงการเตรียมการและสนับสนุนการจัดงานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพพระบาทสมเด็จพระ
ปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช

29. โครงการจัดงานวันเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิต์ิ พระบรมราชินีนาถในรัชการท่ี9
30. โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการมีเพศสัมพันธ์ก่อนวัยอันควรและการต้ังครรภ์ในวัยรุ่น

31. โครงการเงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพระดับท้องถ่ิน (สป.ส.ช)



32. จัดหาวัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์

33. โครงการรณรงค์ป้องกันปัญหาโรคเอดส์

34. อุดหนุนศูนย์ต่อสู้เพ่ือเอาชนะยาเสพติดอ าเภอล าสนธิ (ศต.สอ.)
35. โครงการการศึกษาเพ่ือต่อต้านการใช้ยาเสพติดในนักเรียน (D.A.R.E.)

36. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาล

37. โครงการฝึกอบรมผู้ปฏิบัติงานการแพทย์ฉุกเฉิน



38. สวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์แก่ผู้ป่วยเอดส์

39. โครงการพัฒนาศักยภาพชมรมผู้สูงอายุต าบลเขาน้อย

40. โครงการอนุรักษ์ ฟ้ืนฟู และดูแลรักษาป่าชุมชนเขาซับแกงไก่ อันเน่ืองมาจากพระราชด าริ
41. โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครปกป้องไฟป่า

42. โครงการลพบุรีเมืองสะอาด
43. จัดหาวัสดุดับเพลิง
44. โครงการสร้างหลักประกันรายได้แก่ผู้สูงอายุ

45. โครงการสร้างหลักประกันรายได้แก่ผุ้พิการและทุพลภาพ



46. โครงการขับเคล่ือนปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
47. โครงการชุมประชาคมเพ่ือจัดท าแผนชุมชน แผนพัฒนาสามปี และองค์การบริหารส่วนต าบลสัญจร

48. ค่าตอบแทนคณะผู้บริหารและสมาชิกสภาอบต.
49. สวัสดิการค่าเล่าเรียนบุตรพนักงานส่วนต าบลท่ีมีสิทธิเบิกได้
51. เงินเดือน พนักงานส่วนต าบล
52. เงินประจ าต าแหน่งพนักงานส่วนต าบลและเงินเพ่ิมรายเดือน
53. ค่าจ้างลูกจ้างประจ า
54. ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างท่ัวไป
55. เงินเพ่ิมการครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างท่ัวไป
56. ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง หรือเจ้าหน้าท่ีท่ีท าหน้าท่ีเก่ียวกับการจัดซ้ือจัดจ้าง ของ อบต .
57. เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (กบท.)
58. เงินสมทบกองทุนประกันสังคม
59. เงินส ารองจ่ายกรณีฉุกเฉิน
60. จัดหาวัสดุส านักงาน
61. จัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ
62. จัดหาวัสดุงานบ้านงานครัว
63. จัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง
64. จัดหาวัสดุเผยแพร่และโฆษณา
65. จัดหาวัสดุก่อสร้าง
66. จัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์
67. จัดหาครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์



68. จัดหาครุภัณฑ์ส านักงาน

69. ค่าไฟฟ้าส านักงาน
70. ค่าโทรศัพท์ส านักงาน
71. ค่าโทรคมนาคม (อินเตอร์เน็ต)
72. ค่าน้ าประปาส านักงาน
73. ค่าไปรษณีย์
74. ค่าใช้จ่ายในการรับรองและพิธีการ
75. รายจ่ายให้ได้มาซ่ึงบริการ
76. การปรับปรุงบ ารุงรักษาและซ่อมทรัพย์สิน (วัสดุ)
77. การจัดหาวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน
78. จัดหาครุภัณฑ์ทางการเกษตร

79. โครงการอุดหนุนศูนย์รวมข่าวประกวดสอบราคาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินอ าเภอล าสนธิ
80. การจัดหาวัสดุก่อสร้าง
81. ค่าไฟฟ้ากิจการประปา
82. จัดหาครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว (ถังต้มน้ าร้อน)

83. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ



84. บ าบัดทุกข์ บ ารุงสุข สร้างรอยย้ิม

85. ฝึกอบรมและศึกษาดูงานการจัดการขยะ



         จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน
                        ประกาศ  ณ  วันท่ี  31 ตุลาคม 2560

        ท้ังน้ี  หากประชาชนทุกท่านหรือหน่วยงานราชการต่างๆ  ท่ีเก่ียวข้องมีข้อสงสัยหรือมีความประสงค์จะเสนอความ
คิดเห็นหรือข้อเสนอแนะ การบริหารงานขอ อบต.เขาน้อย ทราบ  เพ่ือจะได้พิจารณาการวางแผนพัฒนาและปรับปรุงการ
ด าเนินการ  ตอบสนองความต้องการของประชาชนในพ้ืนท่ีในระยะต่อไป

(นายเสง่ียม  ฝาเฟ้ียม

นายกองค์การบริหารส่วนต าบลเขาน้อย


